
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 15PT-001526 
Číslo smlouvy Poskytovatele: sm324VG 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 284 1075 
Název související veřejné zakázky: D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek / SO 802.1 -  

Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako

„Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

e-mail: 
tel:

(dále jen „Objednatel

a

2.

se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

')

VACULA silniční s.r.o.

Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
03181936
CZ03181936
MS Praha, oddíl C, vložka 228547 
s.r.o.



e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

I .

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Režim Smlouvy
Smlouvaje uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"), a to na základě výsledků zadávacího řízení 
vedeného Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), jehož předmětem je zadání veřejné zakázky na služby 
s názvem D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek / SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště (dále jen „Veřejná zakázka").

1.2. Objednatel prohlašuje, že:
1.2.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy, jejímž základním 

předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a 
silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení 
výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že:
1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě, a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
1.3.2 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

odpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat;

1.3.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace, popř. 
výzvy k podání nabídek, Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací 
dokumentace");

1.3.4 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy;
1.3.5 Nepoužije se.
1.3.6 Nepoužije se.
1.3.7 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré 

relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění za dohodnuté smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž 
ve vazbě najím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; a

1.3.8 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění vztahují.



1.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla:

1.4.1 v případějakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený 
Zadávací dokumentací;

1.4.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace;

1.4.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost 
ustanovení Smlouvy.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady a nebezpečí k řádnému a 
včasnému poskytnutí služeb,jakjsou specifikovány v čl. 2.2 Smlouvy, Objednateli.

2.2. Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující služby: 
náhradní výsadba stromů a keřů za pokácené a následná péče (dálejen ,,Služby“). Podrobný 
popis Služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli na základě Smlouvy je obsažen v 
příloze č. 1 Smlouvy.

2.3. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací 
dokumentací. Hmotné výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, 
atesty a schváleními nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv 
právních či faktických vad.

2.4. Poskytovatel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady a 
dokumenty vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, rozhodnutí 
orgánů veřejné správy, spisy ajiné písemné materiály (dálejen ,,Dokumentace“) a samotné 
výstupy poskytovaných Služeb jako např. posudek, analýza nebo stanovisko (dále jako 
,,Výstup“). Dokumentace a Výstupy musí být Objednateli předány v českém jazyce, není-li 
dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případějinak.

2.5. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít (přijmout) a uhradit 
Poskytovateli cenu sjednanou v čl. IV. Smlouvy, a to za podmínek stanovených dále v této 
Smlouvě.

2.6. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy jako nedílnou součást poskytování Služeb 
předat Objednateli Dokumentaci a Výstupy, které se standardně dodávají spolu s dílčí Službou 
poskytovanou na základě této Smlouvy, zejména pak následující Dokumentaci a Výstupy: viz 
Příloha č.1 -  Podrobný popis služeb a Příloha č.2 -  Oceněný Soupis služeb.

2.7. Objednatel poskytne Poskytovateli za účelem plnění předmětu Smlouvy (poskytnutí Služby) 
následující podklady: nejsou poskytovány.

2.8. Objednatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost jednostranné změny 
závazků vyplývajících ze Smlouvy, jak dále uvedeno: Objednatel si nevyhrazuje možnost 
změny závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ.



2.9. Objednatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
Poskytovatele v průběhu plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné 
ukončení Smlouvy ze strany Poskytovatele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
Objednatele z důvodu porušení povinností Poskytovatele, a to buď cestou ukončení této 
Smlouvy, nebo cestou postoupení pohledávky ve smyslu § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si pro takový případ 
vyhrazuje právo uzavřít Smlouvu s dodavatelem,jehož nabídka se umístilajako další v pořadí 
v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, a to s cenou stanovenou 
v souladu s nabídkou takového dodavatele, poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. 
Tento postup Objednatel může uplatnit i opakovaně.

2.10. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytnul následující část plnění vlastními 
personálními kapacitami (tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů): výsadba stromů.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Zahájení poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb Objednateli dne: od písemné výzvy 
Objednatele.

3.2. Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 1 
měsíce od písemné výzvy Objednatele pro Výsadbu a poté každý rok v délce 5 let pro 
Následnou péči.

(dálejen „Doba plnění“).

3.3. Zahájení plnění předmětuje na základě písemné výzvy Objednatele.

Poskytovatelje povinen poskytovatjednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané částí Služeb

Výsadba Do 1 měsíce od písemné výzvy objednatele

Následná péče 1. rok Do12 měsíců od ukončení výsadby

Následná péče 2. rok Do 24 měsíců od ukončení výsadby

Následná péče 3. rok Do36 měsíců od ukončení výsadby

Následná péče 4. rok Do 48 měsíců od ukončení výsadby

Následná péče 5. rok Do 60 měsíců od ukončení výsadby

3.4. V případě, žeje výsledkem poskytování Služeb na základě Smlouvyjednorázový Výstup ve 
smyslu čl. 2.4 Smlouvy a Služby nejsou na základě Smlouvy poskytovány Objednateli



kontinuálně,je Objednatel oprávněn v odůvodněných případech objektivně nastalých předem 
nepředvídatelných okolností na základě svého vlastního rozhodnutí jednostranně prodloužit 
lhůtu či termín pro poskytnutí Služeb stanovené v čl. 3.2 Smlouvy, resp. lhůty či termíny pro 
poskytnutíjednotlivých částí Služeb stanovené v čl. 3.3 Smlouvy. Prodloužení lhůt či termínů 
ve smyslu tohoto ustanovení Smlouvy je účinné ode dne doručení písemného oznámení o 
takovém prodloužení Objednatele Poskytovateli, přičemž Smluvní strany se rovněž výslovně 
dohodly, že takové prodloužení nebude mít žádný dopad na cenu za poskytování Služeb 
stanovenou v čl. IV. Smlouvy. V případě, že Objednatel přistoupíjednostranně k prodloužení 
lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, neskončí doba trvání Smlouvy stanovená v čl. XV. 
Smlouvy před uplynutím prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, doba trvání 
Smlouvy se vždy automaticky prodlouží do uplynutí prodloužené lhůty či termínu pro 
poskytnutí Služeb.

3.5. Pokud není písemně stanoveno Objednatelem pro poskytnutí dílčí Služby jinak, je místem 
plnění Služeb na základě této Smlouvy: D5508 Staré Město -  Moravský Písek.

3.6. Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím Objednateli, 
případně úplným a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle čl. 3.3 Smlouvy 
Objednateli. U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Výstupů Služeb Objednateli, o tomto předání sepíší Smluvní 
strany Předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Výstupů, je 
poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli, o řádném poskytnutí 
Služby vystaví Objednatel Poskytovateli písemné potvrzení. Má-li být v rámci poskytování 
Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení poskytování Služeb také předání 
Dokumentace Objednateli Poskytovatelem.

3.7. Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen předat 
Dokumentaci a Výstupy v místě sídla Objednatele oproti vyhotovení Předávacího protokolu, 
a to na náklady Poskytovatele.

3.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentace a Výstupy k jejich prohlídce 
za účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich předáním ve finální 
fyzické podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních dnů. Poskytovatel bere na 
vědomí, že Objednatel není povinen podepsat Předávací protokol, pokud nebude mít 
dostatečnou možnost ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, z hlediska jejich řádného a 
včasného provedení v souladu se Smlouvou. Objednatelje oprávněn přizvat k převzetí nebo 
ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, 
poradce čijakoukoli třetí osobu.

3.9. Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají specifikaci 
Služeb uvedené v čl. 2.2, resp. příloze č. 1 Smlouvy, nebo Služby nejsou provedeny řádně 
nebo úplně.

3.10. V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 3.9 Služby Dokumentaci nebo 
Výstupy Služeb nebojejich části převzít,je Poskytovatel povinen bezodkladně odstranit vady, 
které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb Objednatelem a je povinen znovu předložit 
Služby k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele poskytnout 
Služby ve lhůtách či termínech stanovených v čl. III. Smlouvy.



3.11. Přesný termín předání finální Dokumentace nebo Výstupů Služeb je Poskytovatel povinen 
písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před plánovaným dnem 
předání. Objednatel má právo navržený termín spřihlédnutím ke svým organizačním a 
provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. Poskytovatel je povinen 
takový náhradní termín akceptovat, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně na jiném 
termínu předání Dokumentace nebo Výstupů Služeb nebojejich části.

3.12. Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci a Výstupům, 
přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu 
Objednatelem.

IV.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

1 196 482,00 251 261,22 1 447 743,22

(dálejen „Cena Služeb“).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek ajejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahujícíjednotkové ceny.

4.2. Cena za poskytování Služeb (včetně DPH) stanovená v čl. 4.1 je sjednána jako maximální a 
nepřekročitelná s výjimkou zákonné změny sazby DPH, případné aplikace vyhrazené změny 
závazku nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy ve 
smyslu § 222 ZZVZ.

4.3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků a 
kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za poskytnutí licence 
k právům duševního vlastnictví a jakékoli další případné poplatky související s plněním této 
Smlouvy.

4.4. Pro vyloučeníjakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatelje povinen uhraditjakékoli 
dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním této 
Smlouvy bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli jakýkoli dodatečný 
finanční nárok.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Podkladem pro úhradu Ceny Služeb bude daňový doklad vystavený Poskytovatelem 
v souladu s tímto článkem Smlouvy splňující požadavky právních předpisů, zejména zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,



o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH“) a ust. § 435 
NOZ (dálejako „Faktura“).

5.2. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat číslo Smlouvy, evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) a ve vztahu ke Službám, resp. části Služeb, věcně správné a 
dostatečně podrobné údaje, kteréjednoznačně identifikují fakturované plnění a tuto Smlouvu. 
Přílohou každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného písemného 
potvrzení vystaveného Objednatelem dle čl. 3.6 Smlouvy dokládajících oprávněnost 
fakturované částky. Pokud Faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou 
Fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal 
do prodlení. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) Fakturu ve lhůtě 
patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) Faktury Poskytovateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
Fakturu v termínu splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) Faktuře a Poskytovateli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

5.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu na úhradu Ceny Služeb stanovené v čl. 4.1 
Smlouvy nebo Ceny stanovené části Služeb dle čl. 5.8 Smlouvy nejdříve v den úplného 
poskytnutí Služeb nebo úplného poskytnutí části Služeb stanovené v čl. 5.8 Smlouvy, vždy 
však až po podpisu Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení vystaveného 
Objednatelem dle čl. 3.6 Smlouvy potvrzujícího řádné poskytnutí Služeb Objednatelem. 
Faktura musí být doručena Objednateli nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, 
ve kterém Poskytovateli vzniklo právo na vystavení Faktury.

5.4. Poskytovatel je povinen vést podrobný výkaz zahrnující charakteristiku každého plnění 
prováděného v rámci Služeb, údaj o odpracovaném času, případně jiných vykázaných 
měrných jednotkách, a záznam o veškerých výdajích vynaložených jménem Objednatele 
v souladu s plněním předmětu Smlouvy, a to vždy v rozsahu a podrobnosti dle charakteru 
poskytované Služby. Objednatelje oprávněn provést kdykoliv za trvání Smlouvy a následně 
po dobu 1 (jednoho) kalendářního roku po ukončení Smlouvy kontrolu výkazů. Poskytovatel 
je povinen umožnit Objednateli provedení kontroly výkazů nebo předložit Objednateli kopii 
výkazů ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne oznámení takového požadavku 
Objednatelem.

5.5. Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Poskytovatelem na Faktuře, přičemž lhůta 
splatnosti Faktury stanovená Poskytovatelem nesmí být kratší 30 (třiceti) kalendářních dnů 
po dni doručení Faktury Objednateli. V případě vrácení Faktury Objednatelem zpět 
Poskytovateli postupem podle čl. 5.2 Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až 
okamžikem doručení nové (opravené) Faktury Objednateli. Připadne-li poslední den lhůty 
splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem této lhůty 
následující pracovní den.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Poskytovatelem za 
poskytování Služby nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na Faktuře. Poskytovatelje ve 
smyslu předchozí věty povinen na Faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení 
Smlouvy upravujícím Smluvní strany.



5.7. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

5.8. Úhrada Ceny Služeb

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu Služeb postupně na 
základě několika Faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů příslušných pro danou 
část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 Smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu za poskytnuté části Služeb vždy po řádném 
poskytnutí uvedené části Služeb. Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených Faktur, nepřesáhne Cenu Služeb uvedenou v čl. 4.1 Smlouvy.

5.9. Poskytovatelje povinen zaslat Objednateli Fakturu v elektronické formě.

5.10. Faktury vystavené Poskytovatelem v elektronické formě budou zaslány datovou schránkou 
(ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu 
pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu 
Portable Document Format for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude 
uvedeno číslo smlouvy Objednatele, pokud je faktura ve formátu ISDOC v příslušných 
elementech, případně u faktur ve formátu PDF v poznámce. Objednatel neposkytuje 
Poskytovateli žádné zálohy na plnění Smlouvy.

5.11. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do tří (3) 
pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli 
až po písemném doložení Poskytovatele ojeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

5.12. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu 
k danému plnění nevystupujejako osoba povinná k této dani.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Poskytovatel Služeb prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními 
právními předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými normami, 
Zadávací dokumentací a Smlouvou.

6.2 Poskytovatel se zavazuj e:
6.2.1 poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními předpisy, 

příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a stavovskými 
předpisy;

6.2.2 plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických a právních vad;
6.2.3 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu sjeho pokyny a 
interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy (čijeho dílčí části), které

mailto:posta@rsd.cz


Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokynyjím pověřených osob;
6.2.4 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména je Poskytovatel povinen 
bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, písemně oznámit Objednateli 
změny své majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, 
vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem a prohlášení úpadku 
Poskytovatele;

6.2.5 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, Objednatele 
ojakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně Poskytovatel 
neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a 
o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly ovlivnit plnění Smlouvy 
Poskytovatelem;

6.2.6 Nepoužije se.
6.2.7 Nepoužije se.
6.2.8 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;
6.2.9 na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost dalším 

dodavatelům Objednatele;
6.2.10 byl-li vydán Objednatelem provozní řád pro místo plnění Smlouvy, seznámit se s ním, 

dodržovat ho a provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz na pracovištích Objednatele, Poskytovatel zejména zajistí, aby všechny osoby, 
které se na jeho straně podílí na plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny 
v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak,jak 
s nimi byly seznámeny Objednatelem;

6.2.11 informovat Objednatele najeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a akceptovat 
jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy;

6.2.12 použít veškeré Podklady a věci předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy a 
zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem 
kjejich povaze a způsobu použití;

6.2.13 před dokončením poskytovaných Služeb předat Objednateli veškerou Dokumentaci a 
Výstupy vztahující se k provádění Služeb;

6.2.14 Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím 
svého poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb, a to 
zejména oprávnění a certifikáty požadované Zadávací dokumentaci. Poskytovatel je 
povinen udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu 
platnosti Smlouvy. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Objednatel oprávněn 
vyzvat Poskytovatele k jeho odstranění a Poskytovatel je povinen jej bezodkladně po 
doručení výzvy nedostatek odstranit. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli 
originály dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele;

6.2.15 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních



údajů)), je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých 
smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo 
získaných pro Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít 
smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, kdyžjej k tomu Objednatel písemně 
vyzve. Přílohu č. 5 této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních 
údajů, kterýje možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o 
zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla 
zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně 
závaznými právními předpisy.

6.2.16 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět veřejné zakázky osobami, kterými prokazoval 
kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky a/nebo osobami, které byly předmětem hodnocení 
vrámci Veřejné zakázky, a to v rozsahu odpovídajícím charakteru jejich činnosti ve 
vztahu k předmětu smlouvy (v případě jakýchkoliv pochybností je rozsah oprávněn 
jednostranně určit Objednatel). Pro případnou výměnu těchto osob se použije postup 
stanovený v čl. 13.4 Smlouvy a byla-li tato osoba předmětem hodnocení v rámci Veřejné 
zakázky, musí v rámci dodatečného hodnocení dle podmínek stanovených v Zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky získat stejný nebo vyšší počet bodů jako původně 
hodnocená osoba, kterou nahrazuje.

6.2.17 Poskytovatel písemně informuje Objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které Poskytovatel obdrží od Objednatele za poskytnutí Služeb.

6.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy čijejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Poskytovatel není oprávněnjednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči Objednateli 
proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli.

6.4 V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči Objednateli 
plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu plnil sám. 
Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy s poddodavatelem 
(třetí osobou) nezbavuje Poskytovatelejakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy.

6.5 Obj ednatelse zavazuj e:
6.5.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a 

včasnému plnění Služeb dle Smlouvy;



6.5.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Poskytovatele přístup do určených 
objektů Objednatele za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy;

6.5.3 poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, jestliže Poskytovatel 
takovými podklady nedisponuje a není si je objektivně schopen a/nebo oprávněn opatřit 
sám;

6.5.4 zabezpečit účast pracovníků Objednatele čijím určených osob na pracovních schůzkách;
6.5.5 poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou křádnému a včasnému poskytování 

Služeb.

6.6 Jakýkoli Podklad k provedení Služeb či jakákoli jiná věc ve vlastnictví Objednatele, která 
bude předána Poskytovateli za účelem jejího použití při plnění Smlouvy, zůstane ve 
vlastnictví Objednatele. Je-li to možné, bude věc předaná Objednatelem vhodným způsobem 
označena. O předání Podkladů k provedení Služeb ajiných věcí Objednatele sepíší Smluvní 
strany předávací protokol nebo povedou jinou vhodnou evidenci. Po poskytnutí Služeb 
provede Poskytovatel inventuru Podkladů a věcí ve vlastnictví Objednatele, které mu byly 
předány za účelem jejich použití při plnění Smlouvy. Podklady a věci, které nebyly-li při 
poskytování Služeb Poskytovatelem spotřebovány, předá Poskytovatel po skončení 
poskytování Služeb Objednateli, o předání Podkladů a věcí sepíší Smluvní strany předávací 
protokol. Při sjednání schůzky za účelem předání Podkladů a věcí si Smluvní strany 
poskytnout nezbytnou součinnost. Od okamžiku převzetí Podkladu nebo věci Poskytovatelem 
od Objednatele do případného vrácení Podkladu nebo věci Objednateli nese Poskytovatel 
nebezpečí vzniku škody, ztráty nebo zničení takové věci.

6.7 Osoby určené Poskytovatelem k provádění Služeb musí být řádně odborně způsobilé a musí 
být držitelem veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon Služeb ajejich 
kvalifikace musí odpovídat minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve Smlouvě 
a/nebo Zadávací dokumentaci.

6.8 Je-li pro účely poskytování Služeb dle Smlouvy nezbytné udělení plné moci Poskytovateli ze 
strany Objednatele,je Poskytovatel povinen Objednatele s dostatečným časovým předstihem 
požádat o udělení takové plné moci. Objednatel posoudí žádost Poskytovatele a shledá-li, že 
je žádost odůvodněná, udělí požadovanou plnou moc Poskytovateli bez zbytečného odkladu.

6.9 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem čijeho poddodavateli),jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců CSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v CR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních



ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, 
že budou Služby poskytovány v souvislosti s přípravou nebo realizací stavby podléhající 
režimu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon c. 309/2006 Sb.“), Poskytovatel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci stavby. 
Poskytovatel prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele a osoby, které 
budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace stavby. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 
Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost zúčastňovat se 
zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech 
BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
V případě, že Poskytovatel (čijeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto 
článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude 
orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, 
popř.jiného obdobného protiprávníhojednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

6.10 Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat 
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se 
svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

6.11 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

6.12 V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávníhojednání v oblasti práva životního prostředí,je Poskytovatel povinen:

1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 

odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávníhoj ednání,

3) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem



stanovena).

6.13 Objednatelje oprávněn odstoupit od Smlouvy:
1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku čijiného závažného 
protiprávníhojednání v oblasti práva životního prostředí,

2) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem 2 odstavce 6.12 této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení 
od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,

3) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat Objednatele 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

4) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle bodů 1 nebo 3 odstavce 6.12 této 
Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

6.14 Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené 
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. 
Best Practices.

6.15 Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy CR v rámci výkonujejich kontrolní činnosti a 
to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a ozměně některých zákonů (zákon 
ofinanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Poskytovatel mimo jiné 
poskytne Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy CR 
veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

VII.
VADY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

7.1 Poskytovatelje povinen poskytovat Služby řádně.

7.2 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně Dokumentace a Výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. 
Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). KVytčení vady 
Dokumentace a Výstupů Služeb zachycených na hmotném podkladěje Objednatel oprávněn 
ve lhůtě 6 (šesti) měsíců ode dne převzetí dané Dokumentace nebo Výstupu Služby, tj. ode 
dne podpisu příslušného Předávacího protokolu nebojiného relevantního dokladu o převzetí 
Služby.

7.3 Poskytovatelje povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného odkladu po 
Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne Vytčení 
vady Objednatelem (dálejen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat namísto 
odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Služeb, resp. z Ceny dané části Služeb).



7.4 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové provedení 
Služeb nebo slevu z Ceny Služeb neboje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

7.5 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
kDokumentaci nebo Výstupům Služeb třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. Výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny Služeb a/nebo je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

7.6 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout najiném způsobu řešení 
Vytčení vady.

7.7 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady dle čl. 7.3 až 7.5 než je odstranění Vytčené vady, je 
Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadujejím bezplatným odstraněním.

7.8 Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
Dokumentace nebo Výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách 
stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění 
dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služebje Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu sjemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatelje povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele 
opostupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách 
určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci 
Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady 
ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, žeje Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základějednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 
v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

7.9 V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů Služeb, je Poskytovatel povinen 
odstranit jejich vady ve lhůtě stanovené mu ktomu Objednatelem a předat je Objednateli 
(nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn odmítnout 
převzetí Dokumentace nebo Výstupů Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít Dokumentaci 
nebo Výstupy, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená vada 
je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo 
zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné 
při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstraněníjejich vad.

VIII
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a Smlouvy.

8.2 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním Dokumentace nebo 
Výstupů Služeb ve lhůtách či termínech stanovených včl. 3.2 nebo v čl. 3.3 Smlouvy, je



Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny 
Služeb, a to za každý i započatý den prodlení. V případě, žeje Cena Služeb hrazena postupně 
ve více platbách vždy za příslušnou část poskytnutých Služeb ve smyslu čl. 5.8 Smlouvy,je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny 
příslušné části Služeb, sjejímž plněním je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý 
den prodlení.

8.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli pojistný certifikát 
(pojistnou smlouvu) dle čl. X. Smlouvy,je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den prodlení 
s předložením pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) a každýjednotlivý případ.

8.4 V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě 
stanovené dle čl. 7.8 nebo čl. 7.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na 
Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 %, z Ceny Služeb za každý den prodlení 
s odstraněním Vytčených vad či vady.

8.5 V případě porušení povinnosti Poskytovatele k poskytnutí součinnosti dle bodu 6.2.8 nebo 
bodu 6.2.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč za každýjednotlivý případ.

8.6 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originál jakéhokoliv dokumentu předkládaného dle bodu 6.2.14 Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z Ceny Služeb stanovené v čl. 4.1 Smlouvy za každý den prodlení s předáním dokumentu a 
za každýjednotlivý případ.

8.7 Pokud je Poskytovatel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn 
požadovat rovněž uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

8.8 Poskytovatelje oprávněn požadovat po Obj ednateli v případě prodlení Obj ednatele s úhradou 
Ceny Služeb úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení.

8.9 Nepoužije se.

8.10 Nepoužije se.

8.11 Nepoužije se.

8.12 Nepoužije se.

8.13 Nepoužije se.

8.14 Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. 6.2.17 Smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb.

8.15 Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní 
pokuty či úroku z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení 
smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení. Spolu s oznámením zašle Smluvní strana druhé Smluvní



straně odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní pokuty či úroku z prodlení s platebními údaji. 
Faktura je splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Faktuře, která činí nejméně 15 (patnáct) 
kalendářních dnů ode dne doručení Faktury druhé Smluvní straně. V ostatním (náležitosti 
Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. V Smlouvy obdobně.

8.16 Uplatněním smluvní pokuty Smluvní stranou není dotčenjejí nárok na náhradu škody v plné 
výši, a současně nezaniká závazek druhé Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé Smluvní strany.

8.17 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující 
odpovědnosť ‘). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana 
povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku 
takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém 
případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo 
hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až 
v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, 
ani překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Smlouvy překonat.

8.18 Poskytovatel si je vědom toho, že poskytnutí Služby na základě Smlouvy může být 
spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů Evropské unie (dále 
jako „Spolufínancující osoba“). Od okamžiku, kdy Objednatel písemně oznámí 
Poskytovateli, že na úhradu Ceny Služeb budou poskytnuty peněžní prostředky 
Spolufínancující osobou spolu s označením Spolufínancující osoby a příslušného programu, 
ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Služeb poskytnuty, zavazuje se 
Poskytovatel při plnění Smlouvy postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků 
(spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, 
oznámení a písemných pokynů Spolufinancující osoby, které mu Objednatel předá, výslovně 
sdělí či jiným vhodným způsobem vymezí. Poskytovatel se vtéto souvislosti zavazuje 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů CR nebo pravidel 
Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, a to po 
celou dobu stanovenou právními předpisy Ceské republiky a pravidly Spolufinancující osoby. 
V případě, že nebude v důsledku prodlení Poskytovatele s plněním Smlouvy vyplacena 
finanční podpora Spolufinancující osobou nebo bude finanční podpora vyplácená Objednateli 
zkrácena nebo bude Objednateli uložena z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou 
sankce, bude Poskytovatel povinen uhradit Objednateli takto vzniklou škodu.

IX.

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1 Je-li výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy Dokumentace nebo Výstup 
obsahující autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění 
pozdějších předpisů (dálejen „AZ“), postupuje se přijeho užití podle tohoto článku Smlouvy.



9.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti Služeb včetně Dokumentace a Výstupů 
poskytovaných Služeb považované za autorské dílo nebo obsahující autorské dílo ve smyslu 
AZ (dálejen ,yAutorské dílo“) užívat,jak dále stanoveno v tomto článku Smlouvy.

9.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále 
jen „Licence^), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence Poskytovatelem, přičemž 
Poskytovatel poskytuje Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem předání 
Dokumentace nebo Výstupu Služeb nebojejich části,jehožje Autorské dílo součástí. Licence 
je udělena k užití Autorského díla Objednatelem kjakémukoliv účelu a v rozsahu, vjakém 
uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:

9.3.1 Poskytovatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází 
apod., a to i prostřednictvím třetích osob;

9.3.2 Licenci není Objednatel povinen využít, a toa ani zčásti;
9.3.3 Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je zahrnut 

v Ceně Služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorských 
děl a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu Licence.

9.4 V případě, že výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy bude plnění (např. 
Dokumentace nebo Výstup) mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor atd.), zavazuje se Poskytovatel poskytnout Objednateli ktakovému plnění 
(např. Dokumentaci nebo Výstupu) ke dni poskytnutí takové Služby (ke dni předání 
Dokumentace nebo Výstupu) licenci k užití průmyslového vlastnictví v potřebném rozsahu 
vzhledem k předmětu Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové 
licence (licenční odměna) je již zahrnuta v Ceně Služeb. Cl. 9.3 Smlouvy se použije 
přiměřeně.

9.5 Poskytovatel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Dokumentace a Výstupů a veškerých jiných předmětů práv 
duševního vlastnictví, které Objednatel potřebuje k řádnému užívání výsledků Služeb.

9.6 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 
vypovědět a najejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

9.7 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté Služby ajejich Dokumentace a Výstupy 
budou prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí 
osobaúspěšně uplatní vůči Objednateli autorskoprávní nebojiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění dle Smlouvy.

9.8 Poskytovatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví nebo průmyslového 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s poskytnutými Službami dohody zajišťující Objednateli 
možnost užívaní poskytnutých Služeb včetně Dokumentace a Výstupů v souladu se 
Smlouvou.

9.9 Práva získaná Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy (včetně Licence a případných 
licencí k užití průmyslového vlastnictví získaných na základě tohoto článku Smlouvy) 
přechází i na případného právního nástupce Objednatele, a to bezjakéhokoliv dalšího svolení 
Poskytovatele. Za právního nástupce Objednatele dle předchozí věty se považuje zejména,



nikoliv však výlučně, subjekt vzniklý v důsledku přeměny Objednatele na státní podnik.

9.10 Poskytovatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvyjejiž zahrnuta v Ceně Služeb.

X.
POJIŠTĚNÍ

10.1 Poskytovatel se zavazuje mít po dobu trvání platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které 
jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového 
pojištění minimálně 700 000,- Kč.

10.2 Poskytovatelje povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 
potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném v čl. 10.1 Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit příslušný doklad 
prokazující pojištění ve stanoveném rozsahu nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, 
kdy byl o to Objednatelem požádán.

10.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen 
zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, 
kteří se pro něj budou podílet na poskytování Služeb podle této Smlouvy.

XI.
REGISTR SMLUV

11.1 Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dálejako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

11.2 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

11.3 V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy.

12.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných



osob uvedených v čl. 12.4 Smlouvy nebo osob statutárních orgánů, členů statutárních orgánů 
nebo statutárních zástupců Smluvních stran.

12.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na základě Smlouvy bude probíhat v souladu 
s tímto článkem Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či 
jiná sdělení dle Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné způsoby 
doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 
datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené v čl. 12.4 
Smlouvy, a to vždy k rukám oprávněných osob tam uvedených.

12.4 Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a doručování 
písemností následující oprávněné osoby:

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
adresa: Správa Zlín

Fůgnerovo nábřeží 5476 
760 01 Zlín

oprávněná osoba -  jméno: 
oprávněná osoba -  funkce / pozice: 
e-mail: 
telefon:

Poskytovateli: VACULA silniční s.r.o.
adresa: Sázany 539. 756 43 Kelč
oprávněná osoba -  jméno: 
oprávněná osoba -  funkce / pozice: 
e-mail: 
telefon:

V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé Smluvní 
straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového oznámení.

12.5 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku Smlouvy se považují za doručená:
12.5.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDS“), je-li oznámení 
zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo

12.5.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení tento den druhou Smluvní stranou potvrzeno 
(postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky adresáta) nebo 
dnem následujícím po dni odeslání e-mailu, je-li oznámení zasíláno elektronickou poštou; 
nebo

12.5.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo

12.5.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 
(provozovatel poštovních služeb); nebo

12.5.5 v případě, že Smluvní strana odešle oznámení doporučenou poštou (provozovatelem 
poštovních služeb) dle čl. XII. Smlouvy a druhá Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu



zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme, považuje se oznámení 
za doručené 10. (desátým) dnem pojeho odeslání Smluvní stranou.

XIII.
PODDODAVATELÉ

13.1 Seznam poddodavatelů ajiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Poskytovatel splnění 
kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Smlouvy (dále společně jako 
,,poddodavatelé“).

13.2 Poskytovatel se zavazuje písemně oznámit Objednatelijakoukoliv změnu poddodavatelů, a to 
vždy před zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny čl.
13.3 a 13.4 Smlouvy.

13.3 Poskytovatel není oprávněn kvyužití poddodavatele v části plnění, ve které si Objednatel 
vyhradil v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Objednatele bez možnosti 
využití poddodavatele.

13.4 Vpřípadě, že má Poskytovatel vúmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal vzadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tento úmysl 
změny předem písemně oznámit Objednateli a požádat ho v oznámení o souhlas s touto 
změnou. Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce a další požadavky 
zadavatele stanovené v Zadávací dokumentaci. Před odsouhlasením změny Objednatelem 
není Poskytovatel oprávněn tuto změnu realizovat. Objednatel je povinen poskytnout 
Poskytovateli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro které 
představuje z pohledu Objednatele změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění 
Smlouvy nebo by změna poddodavatele byla v rozporu s pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek stanovenými v ZZVZ nebo by Poskytovatel nedoložil splnění kvalifikačních 
předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném rozsahu.

XIV.
PŘERUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

14.1 Objednatel je oprávněn vznést v průběhu trvání Smlouvy vpřípadech odůvodněných 
organizačními, provozními nebo technickými důvody na straně Objednatele písemný 
požadavek na přerušení poskytování Služeb nebo části Služeb Poskytovatelem. Na základě 
uvedeného požadavku je Poskytovatel povinen vden stanovený Objednatelem přerušit 
poskytování Služeb.

14.2 Je-li Smlouva uzavřena na dobu určitou a jsou-li na jejím základě Služby poskytovány 
kontinuálně, nemá přerušení poskytování Služeb vliv na dobu trvání Smlouvy. Je-li Smlouva 
uzavřena na dobu určitou a je-li výsledkem poskytnuté Služby jednorázový Výstup, 
prodlužuje se lhůta či termín stanovený pro poskytnutí Služby (odevzdání Výstupu) v čl. 3.2 
nebo čl. 3.3 Smlouvy o dobu přerušení poskytování Služeb. V případě prodloužení stanovené 
lhůty či termínu v důsledku přerušení poskytování Služeb dle tohoto článku Smlouvy 
neskončí doba trvání Smlouvy stanovená v čl. XV. Smlouvy před uplynutím prodloužené



lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, doba trvání Smlouvy se vždy automaticky prodlouží 
do uplynutí prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb.

14.3 Přerušení poskytování Služeb či části Služeb Poskytovatelem končí dnem či uplynutím doby 
uvedené v požadavku Objednatele dle čl. 14.1 Smlouvy. Není-li den ukončení přerušení či 
doba přerušení poskytování Služeb či části Služeb Poskytovatelem v požadavku formulována 
určitě, platí, že chce-li Objednatel pokračovat v poskytování Služeb, musí vznést na 
Poskytovatele písemný požadavek na pokračování v poskytování Služeb dle Smlouvy, a to 
alespoň 5 (pět) dní před plánovaným opětovným zahájením poskytování Služeb. Poskytovatel 
je v takovém případě povinen pokračovat vposkytování Služeb ode dne stanoveného 
v žádosti Objednatele.

XV.
UKONČENÍ SMLOUVY

15.1 DobatrváníSmlouvy:

Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

15.2 Objednatelje oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
15.2.1 Poskytovatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;
15.2.2 Poskytovatel je po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů vprodlení s řádným 

poskytováním Služeb ve lhůtách či termínu stanovených v čl. 3.2 Smlouvy nebo části 
Služeb ve lhůtách či termínu stanovených v čl. 3.3 Smlouvy a Objednatel Poskytovatele 
na toto prodlení a včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení podle tohoto ustanovení 
Smlouvy alespoňjednou písemně upozornil;

15.2.3 Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr 
dodavatele pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti 
nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

15.2.4 Poskytovatel nepředložil Objednateli kjeho výzvě uzavřený pojistný certifikát (pojistnou 
smlouvu) dle čl. X Smlouvy, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené lhůtě;

15.2.5 Služby nejsou plněny Poskytovatelem zdůvodu překážky představující Okolnost 
vylučující odpovědnost po dobu alespoň 60 (šedesáti) kalendářních dnů;

15.2.6 je zahájeno a probíhá insolvenční řízení s Poskytovatelem;
15.2.7 vůči Poskytovateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující;

15.2.8 Poskytovatelje v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Poskytovatele;
15.2.9 Poskytovatel porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v bodech 6.2.1 až 6.2.14 

Smlouvy nebo 6.2.16;
15.2.10 Poskytovatel porušil svůj závazekuvedený v čl. 6.3 Smlouvy;

15.2.11 Poskytovatel porušil svůj závazek zajistit poskytování Služeb řádně odborně způsobilými 
osobami, kteréjsou držiteli veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon Služeb 
ajejichž kvalifikace odpovídá minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve



Smlouvě a/nebo Zadávací dokumentaci dle čl. 6.7 Smlouvy; 

15.2.12Nepoužije se.

15.2.13 Nepoužije se.

15.2.14Nepoužije se.

15.2.15 Nepoužije se.

15.2.16Nepoužije se.

15.2.17 Poskytovatel použije finanční prostředky, které obdrží za poskytnutí Služeb, v rozporu s § 
2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů;

15.2.18 v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.3 Poskytovatelje oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
15.3.1 Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;
15.3.2 Objednatel je vprodlení s úhradou Faktury za poskytnuté Služby po dobu delší než 40 

(čtyřicet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla 
Objednatelem vrácena Poskytovateli jako vadná a Poskytovatel Objednatele za dobu 
prodlení na tuto skutečnost alespoňjednou písemně upozornil.

15.3.3 Přerušení poskytování Služby (nikoliv části Služby) požadované Objednatelem v souladu 
s čl. XIV Smlouvy přesáhne dobu 60 (šedesáti) po sobějdoucích kalendářních dnů.

15.3.4 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 
Odstoupení od Smlouvyje účinné dnemjeho doručení v písemné formě druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc) a 
Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2004 NOZ. V důsledku 
odstoupení od Smlouvy se Smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy, a to pouze 
ve vztahu k dosud nesplněné části Smlouvy (ex nunc).

15.5 Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se nedotýká do té doby vzniklých práv, 
nároků ani vzniklé odpovědnosti Smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají 
v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, smluvní pokuty, volbu rozhodného 
práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v registru smluv.

15.6 Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.
15.7 Výpověď Smlouvy:

Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 
straně, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Poskytovatel není oprávněn 
Smlouvu vypovědět.

XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších



předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou- 
li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Smlouvu1).

16.2 Smlouva nabývá účinnosti dnemjejího uveřejnění v registru smluv.

16.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

16.4 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost.

16.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

16.6 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
NOZ.

16.7 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a 
plnění Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při 
jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 
stanovené Smlouvou.

16.8 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.

16.9 Práva vyplývající ze Smlouvy čijejího porušení se promlčují velhůtě 3 let ode dne, kdy mohlo 
být právo uplatněno poprvé.

16.10 Jednacímjazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající 
ze Smlouvy výhradnějazyk český, a to včetně veškeré Dokumentace a Výstupů vztahující se 
k předmětu Smlouvy.

16.11 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základějednání nahradit do 5 (pěti) 
pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní stranyjakékoli takové neplatné, nezákonné 
nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné 
a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení Smlouvy 
bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím hash 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze sjistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 
obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu 
SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



16.12 Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pakNOZ a souvisejícími právními předpisy. 
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně jednáním 
s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu a obsahujícího 
výzvu k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen u věcně a místně 
příslušného soudu v České republice.

16.13 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 
uvedená v Zadávací dokumentaci.

16.14 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Objednatele a na 
profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy 
nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

16.15 Nedílnou součást této 
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 

Příloha č. 7

Smlouvy tvoří přílohy:
Podrobný popis Služeb;
Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny;
Nepoužije se;
Seznam poddodavatelů;
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor);
Nepoužije se;

PD-D55 5508 St. Město - M. Písek, SO802.1, náhradní výsadba.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- c------------------------------------

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR budou ke dni 1.1. 2024 změněny na státní podnik Ředitelství silnic a dálnic 
s. p.

Digitálně
podepsal

Datum: 
2024.01.30 
16:02:35 +01'00'



Příloha c. 1

Podrobný popis Služeb

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služeb, které spočívají v náhradní výsadbě, která byla nařízena 
orgány ochrany životního prostředí, při vydání Rozhodnutí o povolení kácení podél komunikací. V rámci 
zakázky bude prováděna následná 5-letá péče.

Předmět plnění bude dodán v místě a množství dle Projektové dokumentace „D55, 5508 Staré Město -  
Moravský Písek / SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště44.

Před ukončením platnosti smlouvy Poskytovatel předá zástupci majitele pozemku dodané/vysazené 
množství stromů a keřů vč. případného oplocení.

Po dobu následné péče bude v případě uschnutí provedena automatická opětovná výsadba v rámci záruční 
doby na náklady Poskytovatele mimo dosadbu neujmutých keřů - 20% (dle PGR č. 11/2020).

Součástí předmětu plnění a nabídkové ceny jsou mimo jiné i následující práce a činnosti
- vytýčení, označení a ochrana stávajících inženýrských sítí a zařízení
- veškeré vytyčovací práce pro potřebu stavby (před stavbou, během stavby, po stavbě)
- náklady na činnost pracovníka odpovědného za BOZP stavby pro zhotovitele
- staveništní náklady zhotovitele (přístupové cesty, ochrana nových pozemních sítí panely v místě 

pohybu mechanismů, plochy pro zřízení staveniště, včetně staveništních komunikacích, nutných pro 
zhotovení)

- náklady spojené s případným poškozením zemědělských porostů
- fotodokumentace stavby ve formátu digitálním i tištěném a digitální záznamy postupu prací
- náklady spojené s administrací ZBV dle SGR č. 18/2017 v platném znění

Náhradní výsadba a 5-letá následná péče bude provedeno v souladu s níže uvedeným:

Předpisy a dokumentace pro pozemní komunikace
1. Soubor předpisů a dokumentací pro PK
2. Základní vybrané ČSN pro PK
3. Základní rezortní předpisy

a. Technické a kvalitativní podmínky staveb (TKP)
b. Obchodní podmínky
c. Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb (TKP-D)

4. Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb PK
5. Vzorové listy staveb pozemních komunikací
6. Technické podmínky MD
7. Metodické pokyny, směrnice a další technické předpisy
8. Podrobný přehledje na odkazu http://www.pjpk.cz

http://www.pjpk.cz


Příloha c. 2

Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny

Oceněný Soupis služeb obsahujícíjednotkové ceny tvoří samostatnou přílohu smlouvy



Příloha c. 3

Nepoužije se



Příloha č. 4

Seznam poddodavatelů

a) Poskytovatel nevyužije při plnění předmětu Smlouvy žádných poddodavatelů.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.30 
16:03:15+01'00'



Příloha c. 5

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Smlouva o zpracování osobních údajů tvoří samostatnou přílohu smlouvy



Příloha c. 6

Nepoužije se



Příloha č. 7

PD-D55 5508 St. Město - M. Písek, SO802.1, náhradní výsadba

„PD-D55 5508 St. Město - M. Písek, SO802.1, náhradní výsadba“ tvoří samostatnou přílohu smlouvy

Digitálně podepsal:
Datum: 07.02.2024 16:43:10 +01:00



Příloha č. 2

Akce: D55,5508 Staré Město -  Moravský Písek ISO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště



Podbarvené buňky budou vyplněny uchazečem

V Kelci

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.30 
16:01:32+0V00'



Digitálně podepsal:
Datum: 07.02.2024 16:42:52 +01:00



Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akce]
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat
;mlouvu]

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”)

[bude doplněno]
[bude doplněno]
[bude doplněno]
Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO)

VACULA silniční s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
03181936
CZ03181936
MS Praha , oddíl C, vložka 228547 
s.r.o.

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany")

strana 1 | stran 13



Preambule

Vzhledem ktomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva").

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR" se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou" se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

„Osobními údaji Správce" se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 
Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem" se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem" se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů" se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty" se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů" se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 13



„Schválenými Podzpracovateli" se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami" se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami" se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí" se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním" se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem GDPR.

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie 
osobních údajů" a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není- 
li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 13

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem:

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy nebo 
pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:
4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 

povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem zachovávat 
mlčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 | stran 13



4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, 
nejpozději však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S  přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:
5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;
5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 

služeb zpracování;
5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 

fyzických či technických incidentů;
5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.
5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 

zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim.

5.3 V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:
6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 

Podzpracovatel;
6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 

záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 13



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:
7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 

specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
přinejmenším:
8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 

dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;
8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 

jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;
8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 

osobních údajů;

strana 6 | stran 13



8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, 
které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány či. 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle či. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď:
10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 

datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovatelem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny 
a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného 
Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že 
zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na

strana 7 | stran 13



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
není-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní smlouvy. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své povahy trvají 
i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.
13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 

existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě 
upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a vymahatelnost, a to při co největším 
zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná část 
nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V dne V dne

Digitálně
podepsal

[bude doplněno] 
(„Správce")

--------------------------------------------  Datum:
2024.01.30

(„Zpracovatel") 16:00:11
+01 '00 '

strana 8 | stran 13



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GDPR.

Smlouva č. sm124SP.

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

VACULA silniční s.r.o.
se sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 03181936
DIČ: CZ03181936

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:

□  Zpracování

IX] Automatizované zpracování

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: 

příprava stavby

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

IXI Osobní údaje (viz výše odst. 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

zaměstnanci

strana 9 | stran 13



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je  určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT).

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Řízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání 
a / nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 10 | stran 13



informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je  implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b. Je  vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. Autentifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

iv. Systém má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 11 | stran 13



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí.

c. Je  monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejmodernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. V případech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce.

b. Je  prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblastí a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana 12 | stran 13



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. NENÍ

Digitálně podepsal:
Datum: 07.02.2024 16:42:35 +01:00

strana 13 | stran 13



SEZNAM PŘÍLOH:

1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
2 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:10000
3.1 SITUACE Č.1 - LBC ŠÍPKOVÝ KOPEC 1:1000
3.2 SITUACE Č.2-LBC NIVY 1:1000
4 VÝKAZ VÝMĚR A SOUPIS PRACÍ

802.1 KONCEPT
NÁZEV AKCE: ,  ,

D55, 5508 STARÉ MĚSTO - MORAVSKY PÍSEK
OBJEDNATEL:

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Na Pankráci 5 4 6 /5 6 , 140 00 PRAHA 4
stavbu zajišťuje SPRÁVA ZLÍN
Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 ZLÍN

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B.p.v.

VEDOUCÍ PROJEKTANT

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ K.O.: STARÉ MÉSTO U UH. HRADIŠTĚ DATUM 0 8 /2 0 2 3

FORMÁT

NÁZEV OBJEKTU
SO 802.1 NÁHRADNÍ VÝSADBY,

K.Ú. STARÉ MÉSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ

měřítko

ÚČEL PDPS

ČIS. ZAKÁZKY 2 0 1 6 /0 0 2 2

ARCHIVNÍ č ls.
NÁZEV VÝKRESU ČIS. SOUPRAVY ČÍS. VÝKRESU



802.1
NÁZEV AKCE: ,  ,

D55, 5508 STARÉ MĚSTO - MORAVSKY PÍSEK
OBJEDNATEL:

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Na Pankráci 5 4 6 /5 6 , 140 00 PRAHA 4
stavbu zajišťuje SPRÁVA ZLÍN
Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 ZLlN

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B.p.v.

VEDOUCÍ PROJEKTANT
---------------------------------------------------- ---------------------------1------------------------

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ K.O.: STARÉ MÉSTO U UH. HRADIŠTĚ ~ DATUM 0 8 /2 0 2 3

FORMÁT

NÁZEV OBJEKTU
SO 802.1 NÁHRADNÍ VÝSADBY,

K.Ú. STARÉ MÉSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ

měřítko

ÚČEL PDPS

ČIS. ZAKÁZKY 2 0 1 6 /0 0 2 2

ARCHIVNÍ č ls.
NÁZEV VÝKRESU

TE C H N IC K Á  ZPRAVA
ČIS. SOUPRAVY ČÍS. VÝKRESU 

1



Číslo zakázky: 2016/0022

D55,5508 Staré Město -  Moravský Písek

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023)

SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště

Objednatel

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zpracovatel

HBH Projekt spol. s r.o.



Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Obsah
1 Identifikační údaje objektu...................................................................................... 3

1.1 Údaje o stavbě............................................................................................................................................................ 3

1.2 Údaje o objednateli stavby....................................................................................................................................... 3

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace.........................................................................................................................3

1.4 Údaje o vlastníkovi /  správci objektu.......................................................................................................................3

2 Podklady...................................................................................................................3
2.1 Projektová dokumentace...........................................................................................................................................3

2.2 Vydaná rozhodnutí.................................................................................................................................................... 3

2.3 Průzkumy.....................................................................................................................................................................4

2.4 Geodetické podklady................................................................................................................................................. 4

3 Změny oproti předchozímu stupni PD...................................................................... 4
4 Základní údaje o stavbě........................................................................................... 4
5 Popis technického a konstrukčního řešení objektu................................................... 5

5.1 Zatravnění....................................................................................................................................................................5

5.2 Výsadby d ře v in ........................................................................................................................................................... 5

5.3 Výsadbový m ate riá l................................................................................................................................................... 6

5.4 Navržená dřevinná skladba....................................................................................................................................... 6

6 Vytyčení....................................................................................................................6
7 Vztah objektu k ostatním objektům stavby.............................................................. 7
8 Vazba na případné technologické vybavení............................................................. 7
9 Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu..................... 7

9.1 Technologie výstavby a výsadby.............................................................................................................................. 7

9.2 Křížení a souběh inženýrských s ítí........................................................................................................................... 8

9.3 Ochranná pásma.........................................................................................................................................................8

10 Řešení přístupů a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se
staveništěm osobami s omezenou schopností pohybu a orientace............................... 9
11 Zajištění bezpečnosti práce, ochrany ŽP a zdraví při provádění prací...................... 9

11.1 Podmínky ochrany životního prostředí................................................................................................................... 9

11.2 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci.....................................................................................................................9

12 Použité předpisy a normy.......................................................................................11
13 Projednání PD.........................................................................................................11

Projektová dokumentace pro provádění stavby
D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek (PDPS)

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 2



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

1 Identifikační údaje objektu
1.1 Údaje o stavbě
Název stavby:

Název objektu:

Místo stavby: 
Katastrální území: 
Předmět dokumentace:

D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek

SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště

Jihomoravský kraj 

Moravský Písek

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

1.2 Údaje o objednateli stavby
Název:

Adresa:

Stavbu zajišťuje: 
Adresa:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín
Fúgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Projektant objektu: HBH Projekt spol. s r.o.
Adresa: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

Telefon:

Fax:

E-mail:

1.4 Údaje o vlastníkovi / správci objektu
Název: Město Staré Město

2 Podklady
2.1 Projektová dokumentace
■ „Rychlostní silnice R 55, stavba 5508 Staré Město -  Moravský Písek", dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí (vypracoval HBH Projekt spol. s r.o., 11/2008)
■ „D55 (R55) 5508 Staré Město -  Moravský Písek", projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 

(vypracoval Společnost HBH /  COMPLEX /  AMBERG /  LINK /  GEOtest, 12/2016)
■ D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek, vybrané dokumenty -  zadávací dokumentace stavby (vypracoval 

Společnost HBH /  AF /  LINK /  GEOtest /  SAGASTA /  Pontex, 11/2019)

2.2 Vydaná rozhodnutí
■ Na stavbu bylo vydáno „Územní rozhodnutí" (vydal MěÚ Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního 

plánu, čj. MeUSM/04735/2012, 12.12.2012), které nabylo právní moci 18.1.2013.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 3



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

■ Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (vydalo MŽP 8.12.2006 pod č.j. 
87147/ENV/06)

■ Rozhodnutí o odvolání -  autoremedura, č.j. MEUSM/01252/2020/SM/ŽP, které vydal Městský úřad -  odbor 
správy majetku, investic a ŽP dne 24.2.2020, nabylo právní moci 21.3.2020, a kterým se povoluje kácení 
dřevin rostoucích mimo les a ukládá náhradní výsadba

■ Rozhodnutí o změně rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a o uložení náhradní výsadby, 
č.j. MEUSM/01967/2023, které vydal Městský úřad -  odbor správy majetku, investic a ŽP dne 20.3.2023, 
nabylo právní moci 21.3.2023

2.3 Průzkumy
■ „Rychlostní silnice R55, stavba 5508 Staré Město -  Moravský Písek" (vypracoval IN-SET s.r.o., 06/2011) a 

„Rychlostní silnice R55, stavba 5508 Staré Město -  Moravský Písek v úseku staničení 24,400 -  25,500" 
(vypracoval INSET s.r.o., 11/2012).

■ Další průzkumy byly zpracovány v rámci DSP

2.4 Geodetické podklady
Podkladem pro vypracování PDPS byly následující geodetické podklady:

■ Podkladem pro vypracování dokumentace byly geodetické podklady -  digitální účelová mapa a digitální 
podklad pro vytvoření digitálního terénního modelu převzaté z DUR včetně doměření ve fázi rozpracovaného 
DSP (vypracoval 1.Geospol s r.o., 2015-2016) a zakreslení inženýrských sítí dle aktualizovaných vyjádření 
správců o existenci sítí k DSP (vypracoval HBH Projekt spol. s r.o., 2015-2016)

■ Digitální katastrální mapa aktualizovaná v DSP ve fázi před vypracováním a po vypracování geometrických 
plánů

■ Soubory účelové mapy jsou vyhotoveny v plných (neredukovaných) souřadnicích S-JTSK, 3. kvadrant, výškový 
systém B.p.v.

3 Změny oproti předchozímu stupni PD
Navržené náhradní výsadby nebyly součástí předchozího stupně projektové dokumentace.

4 Základní údaje o stavbě
Předmětem stavby je výstavba dálnice D55 v úseku Staré Město -  Moravský písek, jejíž trasa je umístěna na 
severozápadním okraji nivy řeky Moravy v souběhu s již existující dopravní cestou -  železniční tra tí Břeclav -  Přerov. 
Dálnice D55 nahradí stávající silnici I/55, která v několika úsecích prochází zastavěným územím a z hlediska dopravní 
funkce slouží jak pro dopravu tranzitní, tak je využívána i k přímé obsluze přilehlého území. Plní několik funkcí, které 
jsou při stále rostoucí intenzitě silničního provozu neslučitelné. Předmětná stavba bude na stávající silniční síť 
napojení přes MÚK Nedakonice, dále zahrnuje 9 mostů, vyvolané přeložky pozemních komunikací a inženýrských 
sítí a objekty vybavení dálnice.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 4



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

5 Popis technického a konstrukčního řešení 
objektu

Na ploše trvalého a dočasného záboru stavby se kácela stávající mimolesní zeleň. Stavební objekt 802.1 řeší 
výsadbu stromů a keřů jako náhradu za ekologickou újmu vzniklou pokácením těchto dřevin v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště.

Na základě rozhodnutí Městského úřadu -  odboru správy majetku, investic a ŽP č.j. EUSM/01252/2020/SM/ŽP ze 
dne 24.2.2020, nabylo právní moci 21.3.2020, a č.j. MEUSM/01967/2023 ze dne 20.3.2023, nabylo právní moci 
21.3.2023, budou provedeny výsadby na pozemku 6018/154, LBC Šípkový kopec, a na pozemku 6029/1, LBC Nivy.

Katastrální území Parcela KN LV Vlastník

Staré Město u U.H. 6018/154 10001 Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 68603 Staré Město

Staré Město u U.H. 6029/1 10001 Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 68603 Staré Město

Obě lokality jsou součástí územního systému ekologické stability vymezeného v územním plánu města Staré 
Město. Na pozemcích se v současné době zemědělsky hospodaří. V katastrálním území probíhají komplexní 
pozemkové úpravy. Na základě požadavku OŽP byl návrh výsadeb uveden do souladu s pozemkovou úpravou.

5.1 Zatravnění
Plochy budou před vlastní výsadbou zatravněny. Zatravnění plochy v rovině je navrženo ručním výsevem nebo 
pomocí zakladače trávníku. Před založením trávníku je třeba vrchní vrstvu půdy připravit pro výsev (frézování 2x, 
smykování, vláčení), povrch urovnat a vysbírat kameny. Po výsevu se travní semeno zapraví a povrch půdy se uválí. 
Při použití zakladače trávníků se snižuje počet pracovních operací a průjezdů osévanou plochou.

Pro výsev bude použita travobylinná směs, která bude obsahovat 60 -  70% osiva místních druhů trav, dále některé 
druhy bylin -  např. nízké motýlokvěté druhy, jitrocele, chrpy, hvozdík kartouzek, zvonky, třezalka, šalvěje, svízel 
syřišťový, kopretina bílá, mochny, jahodník trávnice, mateřídouška, máčka ladní.

5.2 Výsadby dřevin
Lokalita č.1 -  par.č. 6018/154, LBC Šípkový kopec

Jedná se o pozemek orné půdy SZ od Starého Města, navržené výsadby navazují na stávající remízek v rozsáhlém 
honu orné půdy. Pozemek bude oset travobylinnou směsí v rozsahu výsadeb. Základem výsadeb je souvislá výsadba 
stromů, po obvodu vymezena krátkými řadami keřů. Stromy budou vysazovány na konečnou vzdálenost do 
trojsponu 10,0 x 8,0 m, keře budou vysazovány v řadě na konečnou vzdálenost 2,0 m.

Dřeviny budou vysazovány minimálně 4 m od hranice pozemku.

Lokalita č.2 -  par.č. 6029/1, LBC Nivy

Jedná se o pozemek orné půdy S od Starého Města, navržené výsadby navazují na stávající břehové porosty toku 
Salaška a jsou lokalizovány do koncových zúžených částí pozemku. Část pozemku bude oseta travobylinnou směsí 
v rozsahu výsadeb. Základem výsadeb je souvislá výsadba stromů. Stromy budou vysazovány na konečnou 
vzdálenost do trojsponu 10,0 x 8,0 m.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 5



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

5.3 Výsadbový materiál
Keře listnaté -  standardní keře opadavé v kontejnerech, vel. 40 - 60 cm před zakráčením, kontejner 2l, nejméně 3 

výhony

Stromy alejové -  3x přesazované, o obvodu kmene 10-12 cm, výška kmene nejméně 230 cm, s balem, term inální 
výhony musí být v prodloužení osy kmene a větve musí být pravidelně rozmístěny po celé délce 
koruny.

Všechny použité výpěstky musí splňovat kvalitativní parametry dle kapitoly 13 TKP.

5.4 Navržená dřevinná skladba
Pro výsadby jsou navrženy domácí druhy stromů a keřů navazující na stávající dřevinnou skladbu v území. Pro 
výsadbu ovocných stromů budou použity krajové odrůdy vysokokmenných forem.

listnaté stromy rovina (ks) alejové (ks) svah (ks) alejové (ks)
AC Acer campestre - javor babyka 10
C Carpinus betlus - habr obecný 10
FAN Fraxinus angustifolia - jasan úzkolistý 5
F Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 5
POA Populus alba - topol bílý 10
POC Populus canescens - topol šedý 10
PON Populus nigra - topol černý 10
Q Quercus robur - dub letní 55
SX Salix alba - vrba bílá 5
ST Sorbus torminalis - jeřáb břek 10
T Tilia cordata - lípa srdčitá 10
UL Ulmus laevis - jilm  vaz 5
UM Ulmus minor - jilm  habrolistý 5

Celkem 150

keře rovina (ks) svah (ks)
COS Cornus sanguinea - svída krvavá 8
CAV Corylus avellana - líska obecná 10
EV Euonymus verrucosa - brslen bradavičnatý 8
CRO Crataegus oxyacantha -  hloh obecný 8
LV Ligustrum vulgare -  ptačí zob obecný 8
LCX Lonicera xylosteum - zimolez pýřitý 8

Celkem 50

6 Vytyčení
Souřadnicový systém S-JTSK, výškový systém Bpv.
Vytyčení bude provedeno z pevných bodů realizované vytyčovací sítě.
Přesnost vytyčení a přesnosti provádění budou prováděny v souladu s platnými ČSN a TKP.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 6



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Číselné označení vytyčovaných bodů:
Vytyčované body vedení jsou označeny sedmimístným číslem:

číslo objektu XXX
číslo podobjektu X (0 až 9)
pořadové číslo bodu XXX 0 až 999)

Příklad: 8021001 -  jedná se o objekt SO 802, podobjekt 1, vytyčovaný bod číslo 001.

7 Vztah objektu k ostatním objektům stavby
Přehled hlavních souvisejících objektů k SO 802.1:

- SO 801 Vegetační úpravy D55 a MÚK
- SO 802 Náhradní výsadby

8 Vazba na případné technologické vybavení
Tento objekt neřeší vazbu na technologické vybavení.

9 Zvláštní podmínky a požadavky na postup 
výstavby, případně údržbu

9.1 Technologie výstavby a výsadby
Vegetační úpravy budou zrealizované na plochách, které jsou v současné době zemědělsky využívané.

Před vlastní výsadbou musí být na plochách vytvořen již zapojený trávník, který bude pokosen na celé ploše.

Pro výsadbu keřů bude stržen drn v pásu v šířce v šířce 0,5 m. Pro výsadbu stromů bude odstraněn drn na ploše 
1,0 m2 a upravena výsadbová mísa.

Dřeviny budou přihnojeny kompostem a bude aplikován půdní kondicionér (hydrogel).
- Keře: 1 kg kompostu, 30 g hydrogelu
- Stromy alejové: 10 kg kompostu, 200 g hydrogelu

Při výsadbě budou listnaté stromy upevněny 3 kůly délky 3 m, doplněné příčkami. Kmeny stromů budou natřeny 
proti korní spále. Dřeviny v jižní části lokality č.2 budou chráněny před okusem umělohmotnými chráničkami -  jedná 
se o plochu v aktivní zóně záplavového území. Ostatní výsadby budou chráněny oplocenkami. Oplocenka bude 
tvořena lesnickým pletivem výšky 160 cm, s hustotou minimálně 23 vodorovných drátů. Pletivo bude nataženo na 
dřevěné kůly umístěné po 4 m. Vstup do oplocenky bude řešen dřevěnými přelízkami (dva žebříky spojené v horní 
části hřebíky). Vysazené keře mimo oplocenky budou chráněny před okusem opakovaným nátěrem.

Provedené výsadby budou namulčovány drcenou borkou případně štěpkou o síle vrstvy 10 cm po slehnutí. Keře 
budou namulčovány v pásu širokém 0,5 m, stromy budou namulčovány na ploše 1,0 m2.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 7



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

V jižní části lokality č.2, kde nebude budována oplocenka, budou instalovány dvě dřevěné ohradníkové zábrany 
délky 4 m jako vymezení plochy výsadeb a ochrana dřevin před najížděním zemědělské mechanizace.

Požadavky na údržbu
Bude zajištěna následná péče o výsadby po dobu 5 let.
V projektu je počítáno s ošetřením trávníku 7x (1x v rámci založení trávníku, 6x v rámci ošetřování vegetačních 
ploch). Zahrnuje kosení trávy se shrabáním a odvozem na skládku, případně dosev nevzešlých míst apod. tak, aby 
trávník při předávání splňoval parametry dle TKP13 -  Vegetační úpravy.

Součástí výsadby je ošetřování po výsadbě -  7x -  a podle potřeby daného vegetačního období opakovaná zálivka -  
6x ve vegetačním období po výsadbě, 6x v následujícím roce -  v dávce 80 l/alejový strom a 5 l/keř.
Následná péče o výsadby zahrnuje:

- Kosení trávníků, vyžínání trávy mezi řadami výsadeb
- mechanické odplevelení namulčovaných ploch (odstranění nežádoucích rostlin i s kořeny), úpravu mulče
- odstraňování suchých a poškozených částí rostlin
- řez stromů
- kontrola a oprava kotvení
- nahrazování uhynulých dřevin (20%, dle PGŘ č.11/2020)
- oprava individuální ochrany dřevin proti okusu, oprava oplocenek
- po třech letech bude odstraněno kotvení dřevin
- po 5.letech budou odstraněny umělohmotné chráničky a oplocenky.

Bezpečnost práce:
Veškeré stavební a montážní práce musí být provedeny podle platných norem ČSN. Z hlediska bezpečného 
pracovního postupu je nutno dodržovat zejména:
Vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích.
Vyhlášku FMV č. 99/1989 Sb. o pravidlech provozu na pozemních komunikacích.

9.2 Křížení a souběh inženýrských sítí
Poloha stávajících i nově navržených inženýrských sítí je zakreslena v přílohách č.03.1 -  03.2 -  SITUACE.

Na lokalitě č.1 LBC Šípkový kopec se nachází vodovodní potrubí.

Před začátkem provádění zemních prací je nutno zajistit vytyčení všech sítí správcem a viditelně označit jejich průběh 
po celou dobu výstavby. V případě nejasností se provede kopaná sonda.
Při stavbě je nutno respektovat ochranná pásma inženýrských sítí dle příslušných norem, zákonů, vyhlášek, případně 
požadavků správců. Pracovníci provádějící zemní práce musí být s druhem sítě, polohou, krytím a jejími ochrannými 
pásmy seznámeni a musí dodržovat platné předpisy pro práci v ochranných pásmech jednotlivých sítí.

9.3 Ochranná pásma
Před zahájením stavebních prací zajistí zhotovitel stavby vytyčení a vyznačení polohy všech podzemních 
inženýrských sítí a jejich přípojek u příslušných správců a to to  vyznačení zachová po celou dobu provádění 
stavebních prací.
Při stavbě je nutno respektovat ochranná pásma inženýrských sítí dle příslušných norem, zákonů, vyhlášek, 
případně požadavků správců.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 8



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Vodohospodářské objekty:
Vodovodní řady a kanalizační stoky do průměru 500 mm včetně mají ochranné pásmo od vnějšího okraje potrubí 
1,5 m na obě strany, vodovodní řady a kanalizační stoky nad průměr 500 mm mají ochranné pásmo od vnějšího 
okraje stoky 2,5 m na obě strany. U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno 
je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m.

10 V # V #  .  O V #  /  #  V •  V V /  .  W  IŘešeni přístupu a užívaní verejne přístupných 
komunikací a ploch souvisejících se staveništěm
osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace

Tento stavební objekt se nachází v nezastavěném území a nepodléhá posouzení ve vazbě na užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace ve smyslu platného znění Vyhlášky č. 398/2009 Sb.

11 Zajištění bezpečnosti práce, ochrany ŽP a zdraví
V* / I V  # #při provádění prací

Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě -  při realizaci objektu je nutné seznámení všech zúčastněných 
osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a souvisejícími platnými normami v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci.

11.1 Podmínky ochrany životního prostředí
S ohledem na ochranu ŽP musí stavební práce probíhat maximálně šetrně, v souladu s platnými normami, předpisy 
a vyhláškami. Musí být dodržen dočasný i trvalý zábor a staveništní doprava probíhat pouze po vyznačených 
přístupových cestách. Nesmí dojít ke kontaminaci zeminy ani vodotečí ropnými a jiným i produkty. Při vyjíždění 
staveništní dopravy na komunikační síť musí být vozidla očištěna. Nakládání s odpady bude řešeno původcem 
odpadu v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb. a navazujícími prováděcími předpisy.

11.2 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ustanovení technických norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době 
provádění stavby.

Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (vymezení pojmu je uvedeno v ustanovení 
§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce) jsou předpisy na ochranu života a zdraví, předpisy hygienické 
a protiepidemické, technické předpisy, technické dokumenty a technické normy, stavební předpisy, dopravní 
předpisy, předpisy o požární ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními 
látkami, chemickými látkami a chemickými přípravky a jiným i látkami škodlivými zdraví, pokud upravují otázky 
týkající se ochrany života a zdraví. Pokud při stavební činnosti dochází ke střetu se silniční, železniční, pěší nebo 
vodní dopravou, je nutné identifikovat ta to  rizika a přijm out potřebná opatření k zabránění ohrožení veřejnosti. Při 
stavebních a udržovacích pracích na dálnicích a silnicích za provozu je nutné přijm out potřebná preventivní opatření 
k zabránění ohrožení osob pohybujících se na staveništi (pracovišti) veřejnou dopravou.

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 9



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Při realizaci objektu je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, nařízeními 
vlády a souvisejícími platnými normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

■ Základní povinnosti zhotovitele stavebních prací upravuje:

Zákoník práce v úplném znění č. 262/2006 Sb. v části páté -  „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci", hlava I - 
Předcházení ohrožení života a zdraví při práci se zaměřením na § 102 odst. 1 -  přijímání opatření k předcházení 
rizikům v návaznosti na odst. 3 -  povinnosti zaměstnavatele;

Zákon č. 309/2006 Sb. (novela z.č. 88/2016Sb., účinnost od 1.5.2016), kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy v návaznosti na NV č. 591/2006 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; NV.č.592/2006 Sb. s účinností od 1.května 
2016 o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti;

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví;

Vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení;

Vyhláška č. 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení;

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovišti s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky;

Nařízení vlády č. 591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích;

Nařízení vlády č. 523/2002 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví zaměstnanců při práci včetně souvisejících předpisů 
v oblasti BOZP;

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci;

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí;

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací;

■ Další související základní předpisy k zajištění bezpečnosti práce jsou zejména:

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu;

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků v návaznosti na ZP § 132 -  opatření k prevenci rizik;

Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů;

■ Požární ochrana

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů;

Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti;

Vyhláška MV č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování, nahřívání živic v tavných 
nádobách;

■ Z hlediska bezpečného pracovního postupu je nutno dodržovat zejména:

Zákon č.167/2008 Sb. předcházení ekologické újmě a o je jí nápravě;

Zákon č. 223/2015 Sb. o odpadech;

Zákon č. 17/92 Sb. o životním prostředí ve znění zákona č.123/98 Sb.;

Vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 601/2006 Sb. o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích;

Vyhlášku FMV č. 99/1989 Sb o pravidlech provozu na pozemních komunikacích;

■ Některé vybrané vnitřní předpisy ŘSD ČR:

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 10



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Metodika zpracování plánu BOZP na staveništi při přípravě a realizaci stavby (leden 2011)

Základní bezpečnostní standardy závazné na stavbách ŘSD ČR (bezpečnostní standardy pro dopravní stavby, 
listopad 2009, 1. vydání)

Vše v platném znění.
Veškeré práce spojené se stavbou budou prováděny ve smyslu a při splnění výše uvedených předpisů. Ve smyslu 
výše uvedené legislativy musí být bezpečnostní předpisy zapracovány v technologických postupech prací.

12 Použité předpisy a normy
Zákony a vyhlášky

• Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a příslušné prováděcí vyhlášky

• Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů

Související normy a předpisy:
ČSN 75 7143 Jakost vod. Jakost vody pro závlahu

Technologie vegetačních úprav v krajině -  Práce s půdou 
Technologie vegetačních úprav v krajině -  Rostliny a jejich výsadba 
Technologie vegetačních úprav v krajině -  Trávníky a jejich zakládání
Technologie vegetačních úprav v krajině -  Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu -  
Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých materiálů a stavebních prvků, 
kombinované konstrukce
Technologie vegetačních úprav v krajině -  Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy 
Technologie vegetačních úprav v krajině -  Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích

TKP staveb pozemních komunikací, kapitola 13 -  vegetační úpravy 
TP 99 Vysazování a ošetřování silniční vegetace

CSN 83 9011 
ČSN 83 9021 
ČSN 83 9031 
ČSN 83 9041

CSN 83 9051 
ČSN 83 9061

Standardy péče o přírodu a krajinu:
SPPKA02 001 Výsadba stromů
SPPKA02 002 Řez stromů
SPPK A02 003 Výsadba a řez keřů a lián
SPPK A02 007 Úprava stanovištních poměrů dřevin
SPPK C02 007 Krajinné trávníky

Vše výše uvedené v platném znění v době podání nabídky.

13 Projednání PD
Objekt byl projednán a připomínky zapracovány -  viz přílohy TZ.

Brno, 22.6. 2023 Vypracovala:

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 11



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Přílohy:
1. Výkaz výměr
2. Rozhodnutí o odvolání -  autoremedura, č.j. MEUSM/01252/2020/SM/ŽP, které vydal Městský úřad -  

odbor správy majetku, investic a ŽP dne 24.2.2020, nabylo právní moci 21.3.2020
3. Rozhodnutí o změně rozhodnutí č.j. MEUSM/01967/2023, které vydal Městský úřad -  odbor správy 

majetku, investic a ŽP dne 20.3.2023, nabylo právní moci 21.3.2023
4. Vyjádření ŘSD ČR, Správa Zlín, 14. 8. 2023
5. Vyjádření Město Staré Město, Odbor správy majetku, investic a životního prostředí, 16. 8. 2023

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 12



D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek
Projektová dokumentace pro provádění stavby

(PDPS)

Technická zpráva (čistopis 22.8.2023) SO 802.1 -  Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u
Uherského Hradiště

Výkaz výměr

Výpočet ploch pro výkaz výměr a soupis prací

rovina obdělání půdy mulčování ošetřování ošetřování 7x
ks spon v m m2 m2 spon v m m2 ks m2 ks

keře 50 0.5 x 2.0 50.00 50.00 1.0 x 2.0 100.00 700.00
stromy 150 1.0 x 1.0 150.00 150.00 x 150 0.00 1 050
rovina celkem 200.00 200.00 100.00 150 700.00 1 050
svah
keře 0 0.5 x 1.5 0.00 0.00 0.8 x 1.5 0.00 0.00
stromy 0 1.0 x 1.0 0.00 0.00 x 0 0.00 0
svah celkem 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0
celkem rovina + svah 200.00 200.00 100.00 150 700.00 1 050

Výkaz výměr pro zatravnění: 
zatravnění v rovině -  trávobylinná směs
lokalita č.1 8 888 m2
lokalita č.2__________________________________________ 5 108 m2
Celkem 13 996 m2

Výkaz výměr pro výsadby:
stromy rovině 150 ks
keře 50 ks
organické hnojivo 1550 kg
hydrogel 31,5 kg
kůly -  3,0 m 450 ks
chráničky ke stromům 17 ks
kůra 20 m3
dřevěné ohradníky 8 m

oplocenka
lokalita č.1 425 m
lokalita č.2 -  severní část____________________________ 285 m
celkem 710 m

Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o. ■ Číslo zakázky: 2016/0022 13



MĚSTO STARÉ MĚSTO
M ěstský úřad -  odbor správy m ajetku, investic  a ŽP
□nám. Hrdinů 100D 686 03 Staré MěstoD IČ 00567884D

rozdélovník

Spisová značka: 
Č.j..:
Staré Město dne: 
Vyřizuje:
Tel/fax:
E-mail:

MeUSM/04848/2019/08/SM/ŽP 
MeUSM/01252/2020/SM/ŽP 
24. 2. 2020

to to  rozhodnuli nabylo právní moci

dne...............

a je vykonatelné.

Ve Starém Méslé dne ..í

RO ZHODN U TÍ 
o odvolání - autoremedura

Městský úřad Staré Město jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. b) a § 76 odst. 1 plsm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
zněni, na základě ustanovení § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
vyhovuje v plném rozsahu odvolání Dětí Země -  Klubu za udržitelnou dopravu, zastoupených

Cejl 866/50a, Brno. Odvoláni bylo podáno dne 16.12.2019 proti rozhodnutí č.j. 
MeUSM/06044/2019/SM/FrK ze dne 3.12.2019, které se mění takto:
Městský úřad Staré Město jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanoveni § 75 
odst. 1 písm. b) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění, na základě provedeného správního řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a na základě 
žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR. IČ: 65993390. DIČ: CZ65993390. se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené se
sídlem FOgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín (dále jen žadatel), podané prostřednictvím HBH Projekt 
spol. s r.o., IČ: 44961944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, zmocněného na základě plné 
moci ze dne 20.10.2015 a jím pověřené pracovnice

I. povoluje

Ředitelství silnic a dálnic ČR. IČ: 65993390. DIČ: CZ65993390. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, zastoupené: i, se sídlem Fůgnerovo
nábřeží 5476, 760 01 Zlín

kácení dřevin rostoucích mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, a to v trase veřejně prospěšné stavby D55 (R55) 5508 Staré Město 
-  Moravský Písek, stavení objekt SO 351 Přeložka koryta Zlechovského potoka v km 17,63. Na tuto 
stavbu bylo vydáno Městským úřadem Staré Město, odborem stavebního úřadu a územního plánu dne 
12. 12. 2012 územní rozhodnuti pod č. j. MeUSM/04735/2012. Toto územní rozhodnutí nabylo právní 
moci dne 18. 1. 2013:

pare. č. název dřeviny 
český

název dřeviny 
Latinský

obvod
kmene

výška 
stromu (m)

počet
(ks)

plocha keřů 
(mJ)

zdr. stav/ 
vitalita

pozn.

6888/2
Švestka domácí Prunus domestica 57 4 1

0/0Javor babyka Acer campestre
- - - 5Bez černý Sambucus nigra

6888/3 Bez černý Sambucus nigra - - - 5 0/0

7290/1

Javor babyka Acer campestre 57 16 1 0/0
Javor babyka Acer campestre 75 15 1 0/0
Javor babyka Acer campestre 123 15 1 0/0 vk
Javor babyka Acer campestre 132 13 1 0/0 vk
Javor babyka Acer campestre 135 15 1 0/0 vk
Javor babyka Acer campestre 148 14 1 0/0
Javor babyka Acer campestre 157 16 1 0/0 vk
Javor babyka Acer campestre 204 15 1 0/0
Olše lepkavá Alnus glutinosa 129 16 1 0/0 vk



7290/1

Olše lepkavá Alnus glutinosa 132 20 1 0/0
Olše lepkavá Alnus qlutinosa 192 15 1 0/0 vk
Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 31 5 1 0/0
Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 44 5 1 0/0
Švestka domácí Prunus domestica 31 4 1 0/0
Švestka domácí Prunus domestica 31 5 1 0/0
Švestka domácí Prunus domestica 35 4 1 0/0
Švestka domácí Prunus domestica 38 3 1 0/0
Slivoň mirabelka Prunus dom syriaca 31 3 1 0/0
Slivoň mirabelka Prunus dom. syriaca 41 4 1 0/0
Slivoň mirabelka Prunus dom. syriaca 60 5 1 0/0 vk
Slivoň mirabelka Prunus dom syriaca 63 4 1 0/0 vk
Trnovník akát Robinia pseudoacacia 85 15 1 0/0
Vrba bílá Salix alba 31 9 1 0/0
Vrba bílá Salix alba 44 10 1 0/0
Vrba bílá Salix alba 57 11 1 0/0 vk
Vrba bílá Salix alba 63 12 1 0/0 vk
Vrba bílá Salix alba 79 18 1 3/3
Vrba bílá Salix alba 94 15 1 0/0
Vrba bilá Salix alba 94 20 1 0/0
Vrba bílá Salix alba 145 25 1 0/0
Vrba bilá Salix alba 154 20 1 0/0 vk
Vrba bilá Salix alba 170 22 1 0/0
Vrba bilá Salix alba 182 24 1 0/0
Vrba bilá Salix alba 188 19 1 3/5
Vrba bilá Salix alba 270 26 1 2/2
Jilm vaz Ulmus laevis 38 6 1 5/5
Jilm vaz Ulmus laevis 47 7 1 5/5
Jilm vaz Ulmus laevis 50 7 1 5/5
Jilm vaz Ulmus laevis 53 7 1 5/5
Jilm vaz Ulmus laevis 53 13 1 0/0
Švestka domácí Prunus domestica

- -- - 70 - -
Javor babyka Acer campestre
Bez černý Sambucus nigra
Trnka obecná Prunus spinosa
Slivoň mirabelka Prunus dom. syriaca

6888/1 Bez černý Sambucus nigra - - 20
celkem 41 100

Vk -  vícekmen, BP -  břehový porost
Vysvětlivky:
Vitalita stromu - charakterizuje strom z hlediska jeho fyziologické aktivity.
Stupnice pro hodnoceni je následující:
0 výborná
1 mirně narušená
2 zřetelně narušená (stagnace růstu, prosycháni koruny na periferních oblastech koruny)
3 výrazně snížená (začínající ústup koruny, odumřelý vrchol koruny)
4 zbytková vitalita (vétši část koruny odumřelá)
5 odumřelý strom
Zdravotní stav - jedná se o zhodnoceni stavu stromu z hlediska narušeni jeho kořenového systému, kmene a větvi. 
Stupnice pro hodnoceni je následující:
0 zdravotní stav je výborný
1 dobrý (defekty malého rozsahu bez vlivu na stabilitu nosných prvků)
2 zhoršený (narušeni zásadnějšího charakteru, často vyžadujici stabilizační zásah)
3 výrazně zhoršený (souběh defektů, vyžaduje stabilizační zásah, často snižuje perspektivu hodnoceného stromu)
4 silně narušený (bez možnosti stabilizace, zkrácená perspektiva)
5 havarijní (akutní riziko rozpadu)_____________________ __________________________________________________

Pozemek p.č. 7290/1 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště je ve vlastnictví ČR, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
pozemky p.č. 6888/1, 6888/2 a 6888/3 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště jsou 
ve vlastnictví města Staré Město.
Žadatel v souladu s § 8 odst. 5 Zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění a § 
4 odst. 1 písm. b) Vyhlášky č. 189/2013 Sb. v platném zněni nedokládá písemný souhlas vlastníků 
pozemků s kácením, neboť se jedná o záměr, pro který je zvláštním právním předpisem stanoven účel 
vyvlastněnl. Předmětem tohoto řízení je veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury, která je 
vymezena v územně plánovací dokumentaci.

Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, 
tj. od 1. listopadu 2020 do 28. února 2021 

případně vždy v této době každého následujícího roku



II. ukládá

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, zastoupené: , se sídlem Fugnerovo
nábřeží 5476, 760 01 Zlín

náhradní výsadbu dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
zněni v následujícím rozsahu: ___________ _

1. Dle navrženého technického řešeni stavby SO 351 Přeložka koryta Zlechovského potoka v 
km 17,63 bude podél jednoho břehu Zlechovského potoka (na pozemku pare. č 7290/1), cca 
1 m za hranou koryta vysazeno krátké stromořadí. Stromy budou vysazovány na konečnou 
vzdálenost 8 m. Jedná se o 15 ks domácích druhů dřevin, které odpovídají místním 
klimatickým podmínkám a navazují na stávajíc! dřevinnou skladbu porostů v dané lokalitě. 
Jedná se o 5 ks javoru mléče (Acer platanoides), 5 ks dubu letního (Quercus robur) a 5 ks lípy 
srdčité (Tilia cordata).

2. Na pozemku 6018/154, LBC Šípkový kopec, který je ve vlastnictví Města Staré Město, bude 
vysazeno 90 ks stromů dle následuji druhové skladby:
50 ks dubu zimního (Quercus petraea), po 10 kusech pak habru (Carpinus betulus), lípy 
srdčité (Tilia cordata), javoru babyka (Acer campestre) a jeřábu břek (Sorbus torminalis).
Dále bude po okrajích porostu vysazeno 50 ks keřů, a to 10 ks druhu líska obecná (Corylus 
avellana), 8 ks svída krvavá (Swida sanguinea), 8 ks hloh (Crataegus sp.), 8 ks ptačí zob 
obecný (Ligustrum vulgare), 8 ks zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum) a 8 ks brslen 
bradavičnatý (Euonymus verrucosa).

1. Na pozemku 6029/1, LBC Nivy, který je ve vlastnictví Města Staré Město, bude vysazeno 60 
ks stromů dle následuji druhové skladby:
10 ks topolu bílého (Populus alba), 10 ks topolu černého (Populus nigra), 10 ks topolu šedého 
(Populus canescens), dále po 5 ks dubu letního (Quercus robur), jilmů (Ulmus laevis a Ulmus 
monir), jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior), jasanu úzkolistého (Fraxinus angustifolia) a vrby 
bílé (Salix alba).

Stromy budou vysazeny vzdálené od sebe 10 m, budou 3x přesazované, o obvodu kmene 10-12 cm, 
výška kmene nejméně 230 cm, s bálem, terminálnl výhony musí být v prodloužení osy kmene a větve 
musí být pravidelně rozmístěny po celé délce koruny. Při výsadbě budou alejové stromy upevněny 3 
kůly délky 3 m, stromy budou chráněny před okusem umělohmotnými chráničkami. Keře listnaté 
budou standardní keře opadavé v kontejnerech, vel. 40 - 60 cm před zakráčením, kontejner 2I, 
nejméně 3 výhony.
Součásti výsadby je ošetřováni po výsadbě. Jde o opakovanou zálivku min. 5x podle potřeby daného 
vegetačního období a 5x v prvním roce po výsadbě v dávce 50l/alejový strom a 5 l/keř. Ošetřování 
výsadeb zahrnuje rovněž mechanické odplevelení ploch, odstraňování suchých a poškozených částí 
rostlin, případný řez stromů, kontrolu a opravu kotvení a nahrazování uhynulých dřevin.

Náhradní výsadba bude provedena na náklady žadatele o kácení nejpozději do tří let od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí:’
Současně se ukládá následná péče o vysazené dřeviny v délce trváni 5 let od jejich výsadby, 
v případě úhynu budou tyto znovu vysazeny (stejný druh i velikost).

Odůvodnění:
Městský úřad Staré Město, odbor správy majetku, investic a životního prostředí, obdržel dne 23. 9. 
2019 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené: se
sídlem Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín (dále jen žadatel), podanou prostřednictvím HBH Projekt 
spol. s r.o., IČ: 44961944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, zmocněného na základě plné 
moci ze dne 20.10.2015 a jím pověřené pracovnice o vydáni povolení ke kácení
stromů rostoucích mimo les. Žádost se týká 1 ks švestky domácí VK 57, 5 m2 zapojeného porostu 
javoru babyky a 1 bezu černého, rostoucích na pozemku p. č. 6888/2 v katastrálním území Staré 
Město u Uherského Hradiště, který je ve vlastnictví města Staré Město a 1 bezu černého, rostoucího 
na pozemku p. č. 6888/3 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště, který je ve 
vlastnictví města Staré Město. Dále se jedná o 8 ks javoru babyky (VK 57, 75, 123, 132, 135, 148, 
157, 204), 3 ks olše lepkavé (VK 129, 132, 192), 2 ks jasanu ztepilého (VK 31,44), 4 ks švestky 
domácí (VK 31, 31, 35, 38), 4 ks slivoně mirabelky (VK 31, 41, 60, 63), 1 ks trnovníku akátu VK 85, 13 
ks vrby bílé (VK 31, 44, 57, 63, 79, 94, 94, 145, 154, 170, 182, 188, 270), 5 ks jilmu vazu (VK 38, 47, 
50, 53, 53) a 70 m2 zapojeného porostu (bez černý, javor babyka, švestka domácí, trnka obecná,



slivoň mirabelka), rostoucích na pozemku p. č. 7290/1 v katastrálním území Staré Město u Uherského 
Hradiště, který je ve vlastnictví ČR, Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové a 20 m2 zapojeného porostu bezu černého, rostoucího na pozemku 
p. č. 6888/1 v katastrálním územ! Staré Město u Uherského Hradiště, který je ve vlastnictví města 
Staré Město. Podle předložené žádosti žadatel požaduje vydáni povolenf ke káceni dřevin z důvodu 
realizace stavby dálnice D 55, úseku D 5508 Staré Město -  Moravský Písek v jejim trvalém záboru a v 
záboru stavebního objektu SO 351 -  Přeložka koryta Zlechovského potoka v km 17,63. Pro stavbu 
bylo vydané pravomocné územní rozhodnutí Městským úřadem Staré Město, odborem stavebního 
úřadu a územního plánu dne 12. 12. 2012 pod č. j. MeUSM/04735/2012. Toto územní rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 18. 1. 2013. Dálnice je rovněž za veřejně prospěšnou stavbu prohlášena 
ustanovením § 17 odst. 1 Zákona č. 13/1997 Sb. v platném zněni. Stav stromů by vyhodnocen 
v technické zprávě, která je součástí projektové dokumentace pro vydání stavebního povoleni výše 
uvedené stavbv. Dendroloaickv Drůzkum byl proveden v prosinci 2015, technickou zprávu zpracovala 
v březnu 2016 firma HBH Projekt, spol. s r. o.

Odbor správy majetku, investic a životního prostředí MěŮ Staré Město jako místně a věcně příslušný 
orgán ochrany přírody v souladu s ustanovením § 61 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a § 76 
odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dne 15. 10. 2019 oznámil známým 
účastníkům řízení, že v dané věci bylo dle ust. § 44 odst. zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu, 
zahájeno dnem podání žádosti správní řízení ve věci vydání rozhodnuti ve smyslu ust. § 8 a § 9 
zákona a účastníkům řízení stanovil lhůtu pro vyjádřeni se k probíhajícímu řízení do 31. 10. 2019 
Ve stanovené lhůté se jako účastník řízení přihlásily Děti Země - Klub za udržitelnou dopravu (dále jen 
Děti Země), Cejl 866/50a, Zábrdovice, 602 00 Brno, které svým podáním ze dne 25. 10. 2019 zaslaly 
oznámeni o účasti v řízení a současně i své vyjádřeni k žádosti.

S ohledem na vzniklou komplikovanou situaci na Městském úřadě Staré Město, odboru správy 
majetku, investic a ŽP bylo jejich přihlášení i obsah vyjádření ze dne 25. 10. 2019 opomenuty a dne 3. 
12. 2019 bylo vydáno rozhodnuti o povolení káceni dřevin s č. j. MeUSM/06044/2019/SM/FrK.
Proti tomuto rozhodnutí podaly Děti Země v zákonné lhůtě dne 16. 12. 2019 odvolání. MěU dále svým 
sdělením ze dne 30. 12. 2019, č.j. MeUSM/06472/2019/SM/FrK oznámil ostatním účastníkům řízení, 
že Děti Země podaly oprávněné odvolání a plánuje mu plně vyhovět, takže využije institutu 
autoremedury.

MěU následně požádal Děti Země o součinnost při vydání nového rozhodnutí, a to ve věci stanoveni 
konkrétních místně původních druhů dřevin (stromů a keřů). Při stanovení rozsahu náhradní výsadby 
MěU z návrhu Dětí Země vycházel. Je navržena náhradní výsadba v rozsahu téměř čtyřnásobku 
počtu kácených dřevin.
Pro rozhodování byly použity tyto poklady ve spisu:

Žádost o povolení káceni dřevin ze dne 23. 9. 2019, č. j. MeUSM/04848/2019 
Oznámení o zahájení správního řízení ve věci ze dne 15. 10 2019, spis. zn.
MeUSM/04848/2019/02/SM/Frk, č. j. MeUSM/05201/2019/SM/Frk 
oznámení o účasti Dětí Země i s vyjádřením k žádosti ze dne 25. 10. 2019 
Rozhodnutí o povoleni kácení ze dne 3. 12. 2019, spis. zn. MeUSM/04848/2019/03/SM/Frk, 

č. j. MeUSM/06044/2019/SM/Frk 
- Odvolání Dětí Země ze dne 16.12. 2019

Oznámení o podáni odvolání ze dne 30. 12 2019, MeUSM/04848/2019/04/SM/Frk, č. j 
MeUSM/06472/2019/SM/Frk
Vyjádření ŘSD ČR k návrhu provedení autoremedury ze dne 14. 01. 2020,
MeUSM/04848/2019/05/SM/Frk, č. j. MeUSM/00255/2019/SM/Frk
Žádost MěŮ o součinnost při vydání rozhodnutí o kácení -  zasláno elektronickou poštou
Dětem Země dne 20. 1. 2020
Doplnění č. 1 odvolání Dětí Země ze dne 25. 01. 2020 -  návrh náhradní výsadby 
Žádost MěÚ o připomínky k části rozhodnutí o káceni -  zasláno elektronickou poštou Dětem 
Země dne 10. 2. 2020
Dendrologický průzkum z prosince 2015, technická zpráva z března 2016, součást projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolenf výše uvedené stavby.
Doplnění č. 2 odvolání Dětí Země ze dne 15. 02. 2020 -  komentář k návrhu rozhodnutí

Správní orgán posoudil všechny tyto podklady v souladu s faktem, že realizace stavby dálnice D55 
(dříve rychlostní silnice R55) je ve veřejném zájmu. Závažný důvod kácení dle zákona a judikatury 
správních soudů dokládá pravomocné územní rozhodnutí. Došlo rovněž podle § 8 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. k vyhodnocení funkčního a estetického významu kácených dřevin, takže dospěl k 
závěru, že s uvedeným kácením lze vyslovit ve výroku I. za výše uvedených podmínek souhlas a 
současně ve výroku II. podle § 9 odst. 1 cit. zákona uložit přiměřenou náhradní výsadbu.



Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízeni, ve lhůtě do 
15 dnů ode dne jeho oznámení dle § 83 téhož zákona, ke Krajskému úřadu Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně, podáním učiněným u Městského úřadu Staré Město, odboru správy majetku, investic a 
životního prostředí, v počtu 5 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého 
odvolání, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené odvoláním vydal (§ 82 
odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má dle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný účinek. 
Odvoláni jen proti odůvodnění rozhodnutí dle § 82, odst. 1) správního řádu je nepřípustné.

rozdělovník:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupené _ Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01
Zlín, d.s.: zjq4rhz
- HBH Projekt spol. s r.o., IČ: 44961944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, d.s.: e5y9wa6
- Děti Země -  Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, Zábrdovice, 602 00 Brno



STARÉ
MĚSTO

Městský úřad Staré Město
Odbor správy majetku, investic a životního prostředí
N aše č . j . :  MeUSM/01967/2023 Vyřizu je:
Sp. značka: MeUSM/01639/2022/03 Telefon
Datum : 20.03.2023 E-m ail:

Toto rozh o d n u li nabylo právní m oci

d n o .............7  l

a jo vykonatelné. I

Vc Starém Mésté dne 

Vypraveno d n e ........&  ■'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

v zastoupení 
INFRAM a.s.
Pelušková 1407 
198 00 Praha 4

ROZHODNUTÍ

o změně rozhodnutí o povoleni ke kácení dřevin rostoucích mimo les a o uložení náhradní výsadby

Městský úřad Staré Město, odbor správy majetku, investic a životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
orgán ochrany přírody ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny”), ve smyslu §10  a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") rozhodl v řízení 
vedeném o žádosti o změně rozhodnuti o povoleni ke kácení dřevin rostoucích mimo les a o uloženi náhradní 
výsadby, kterou podalo dne 02.03.2023 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390 v zastoupeni společností INFRAM a.s., Pelušková 1407, 198 00 Praha 4, IČ: 25070282 takto:

Podle § 84 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

se mění

rozhodnutí vydané dle § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny Městským úřadem Staré 
Město pod č.j. MeUSM/06044/2019/SM/FrK ze dne 03.12.2019 a změněné rozhodnutím vydaným Městským 
úřadem Staré Město pod č.j. MeUSM/01252/2020/SM/ŽP ze dne 24.02.2020,
kterým bylo povoleno kácení dřevin rostoucích mimo les (dřevin v trase stavby „D55 (R55) 5508 Staré Město -  
Moravský Písek, SO 351 Přeložka koryta Zlechovského potoka v km 17,63“) a uložena náhradní výsadba za 
ekologickou újmu vzniklou pokácením dřevin.

Ve výroku II. výše uvedeného rozhodnutí se znění:
„Náhradní výsadba bude provedena na náklady žadatele o káceni nejpozději do tří let od nabyti právní moci 
tohoto rozhodnuti.”

mění na znění:
„Náhradní výsadba podél Zlechovského potoka (na pozemku pozemková pare. č. 7290/1 v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště) bude provedena na náklady žadatele do 30.4.2025.
Náhradní výsadba v LBC Šipkový kopec (na pozemku pozemková pare. č. 6018/154 v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště) a v LBC Nivy (na pozemku pozemková pare. č. 6029/1 v k.ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště) bude provedena na náklady žadatele do 31.12.2023.

Ostatní ustanoveni rozhodnutí vydaného Městským úřadem Staré Město pod č.j. MeUSM/06044/2019/SM/FrK 
ze dne 03.12.2019 a změněného rozhodnutím vydaným Městským úřadem Staré Město pod 
č.j. MeUSM/01252/2020/SM/ŽP ze dne 24.02.2020 zůstávají v platnosti.

MÉSTO PRO ŽIVOT

Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město. IČ: 00567884, tel.:
www.staremesto.uh.cz, e-mail: ,cz. datová schránka: 8tvb3cp, čisto účtu:
elektronické podáni:

http://www.staremesto.uh.cz


Odůvodněni:
Městský úřad Staré Město, odbor správy majetku, investic a životního prostředí jako věcné a místné příslušný 
správní orgán ochrany přírody (dále jen „orgán ochrany přírody") obdržel dne 02.03.2023 žádost Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 v zastoupení na základě plné moci 
společností INFRAM a.s.. Pelušková 1407, 198 00 Praha 4, IČ: 25070282 prostřednictvím jejího zmocněného 
zaměstnance pana I < o změnu rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les a o
uložení náhradní výsadby, které bylo vydáno Městským úřadem Staré Město pod 
č.j. MeUSM/06044/2019/SM/FrK ze dne 03.12.2019 a změněné rozhodnutím vydaným Městským úřadem Staré 
Město pod č.j. MeUSM/01252/2020/SM/ŽP ze dne 24.02.2020.

Předmětným rozhodnutím vydaným dle § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny bylo 
povoleno kácení dřevin rostoucích mimo les (dřevin v trase stavby „D55 (R55) 5508 Staré Město -  Moravský 
Písek, SO 351 Přeložka koryta Zlechovského potoka v km 17,63") a uložena náhradní výsadba za ekologickou 
újmu vzniklou pokácením dřevin.

Žádostí bylo požádáno o změnu lhůty provedení uložené náhradní výsadby z původně stanovené Ihúty do tří let 
od nabyti právní moci rozhodnutí (což je lhůta 21.03.2023) na lhůtu do srpna 2025.

K žádosti byla doložena plná moc k zastupování žadatele společností INFRAM a.s. a plná moc k zastupováni 
společnosti INFRAM a.s. jejím zaměstnancem

Žádost byla doplněna podáním ze dne 14.03.2023, tímto podáním bylo doplněno odůvodnění potřeby změny 
lhůt výsadeb a požadovaná lhůta pro náhradní.

Po doplnění podáni bylo požádáno o změnu lhůty výsadby podél Zlechovského potoka (na pozemku 
pozemková pare. č. 7290/1 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště) na dobu do dubna 2025, protože místo 
výsadby je zásadně dotčeno prováděnou stavbou, je staveništním manipulačním prostorem, v němž bude 
možné sadit až po dokončení prací v tomto prostoru
Dále bylo požádáno o změnu lhůty výsadby v LBC Šípkový kopec (na pozemku pozemková pare. č. 6018/154 
v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště) a v LBC Nivy (na pozemku pozemková pare. č. 6029/1 v k.ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště) na dobu do konce roku 2023, z důvodu potřeby koordinace výsadeb a následné 
péče současně na více lokalitách a z důvodu lepšího ujímání výsadeb při výsadbě v podzimních měsících.

Po posouzeni žádosti dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že za nastalé situace vyhověni žádosti změnou 
lhůt výsadby přispěje k řádnému rozvoji výsadeb a účel náhrady ekologické újmy, která vznikla pokácením 
dřevin, bude splněn. A to zejména z těchto důvodů:

Provedení náhradní výsadby podél Zlechovského potoka bude možné až po ukončení stavebních prací 
v místech výsadby. Výsadba v době provádění prací není možná, protože se předpokládá výsadba na 
obou stranách dálničního přemostění Zlechovského potoka, v místech, která jsou po dobu výstavby 
nezbytná pro pohyb stavební techniky.
Provedení poměrně rozsáhlé náhradní výsadby vzrostlých dřevin v lokálních biocentrech bude 
z hlediska ujmutí dřevin a jejich řádnému rozvoji vhodnější provést v podzimních měsících. Podzimní 
termín původní lhůty byl již promeškán. U lokality LBC Šípkový kopec lze vzhledem k jejím podmínkám 
předpokládat, že zejména jarní výsadba by bez intenzivní zálivky vykazovala velké úhyny.
Pro výsadby a rozvoj výsadeb je nezbytné zajistit kvalitní výsadbu i následnou péči, k čemuž může 
přispět koordinace prací na výsadbách i následné péči o větší počet výsadeb spojených se stavbou 
D55 současně. Vzhledem k rozsahu náhradních výsadeb spojených se stavbou D55 bude investor 
respektive zhotovitel tyto práce zajišťovat dodavatelsky, posun lhůty může přispět k organizaci prací 
náhradní výsadby.

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu bylo rozhodnutí vydáno bezodkladně, protože jediným účastníkem 
řízeni je žadatel a jeho žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle § 81 správního řádu podat odvolání ve Ihútě 15 dnu ode dne 
jeho oznámení dle § 83 téhož zákona ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, a to podáním učiněným u Městského úřadu Staré Město, odboru správy majetku, investic a 
životního prostředí.

MĚSTO PRO ŽIVOT

Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884, tel.:
www.staremesto.uh.cz, e-mail: :, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu:
elektronické podání:

http://www.staremesto.uh.cz


V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnuti napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

MĚSTO PRO ŽIVOT

Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884, tel.: I
www.staremesto.uh.cz, e-mail: , datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu:
elektronické podáni:

http://www.staremesto.uh.cz


pondělí 14. srpna 2023 7:44
Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět: D5508, SO 802.1 Náhradní výsadba
Přílohy: 802.1 00 Obálka.pdf; 802.1 01 Technická zpráva.pdf; 802.1 02 Situace širších

vztahů.pdf; 802.1 03.1 Situace č.l.pdf; 802.1 03.2 Situace č.2.pdf; 802.1 04 Soupis 
prací a výkaz výměr.pdf; 802.1 Rozpočet.pdf

Dobrý den.
K technické zprávě a výkresové části dokumentace nemám připomínky, podobně jako TDI (viz. níže).
V soupisu prací a rozpočtu bych chtěl přidat další položky: jednalo by se o dodatečnou individuální výsadbu stromů a 
keřů v prvním a druhém roce následné péče. Množství by bylo 15% a 10%, tedy celkem 25%. Dále bych chtěl přidat 
položku opravy oplocení poškozené zvěří (cca 20 %) v průběhu následné péče. Výběr položek z OTSKP a případné 
doplnění v TZ nechám na Vás.
Prosím o zaslání doplněného soupisu prací a rozpočtu ještě před tiskem čistopisů. Děkuji.
Na množství tisků čistopisů se dohodneme následně.
K připomínce TDI nízkých cen v rozpočtu předpokládám, že se jedná o aktuální ceny OTSKP, a chápu, že výsadba není 
hlavními a typickými položkami výstavby PK.
S pozdravem

From:
Sent: Friday, August 11, 2023 12:10 PM 
To:
Subject: Fw: Fwd: D5508, SO 802.1 Náhradní výsadba

E -m aily  z adresy íed os tává te  m oc často. P řečtě te  si. p ro č  ie to  d ů le ž ité .

Dobrý den,

prošli jsme podrobně zadávací dokumentaci. K technické stránce nemáme připomínky. Co se týká cen, podle nás 
neodpovídají současné realitě. Očekávali bychom i o 25% vyšší, než ty, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
Pokud tedy v zadávací dokumentaci zůstane stávající úroveň cen, předpokládáme, že v nabídkách firem se budou z 
největší pravděpodobností objevovat ceny vyšší.

Přeji hezký den.

S pozdravem

1



Hortibau s.r.o. 
Jateční 169 
760 01 Zlín - Prštné

----- Původní zpráva-------
Odesilatel:
Příjemce:
Datum: 06/08/2023 11:23
Předmět: Fwd: D5508, SO 802.1 Náhradní výsadba

------------Přemslaná zpráva------------
Od:
Datum: ne 6.8.2023 v 10:53
Předmět: D5508, SO 802.1 Náhradní výsadba
Komu:

Ahoj.

Tato náhradní výsadba není součástí hlavní stavby D5508. Bude se soutěžit v období srpen - říjen a realizace bude 
listopad - prosinec 2023. TDI bude vykonávat Hortibau dle smlouvy 15PT-001129. Výzvu k zahájení činnosti pošlu 
následně.

V současné chvíli prosím o připomínky k PDPS zadávací dokumentace do 11. 8. 2023. Moc díky.

S pozdravem

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín 

Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Tel.: 

e-mail:

From:
S ent: Friday, August 4, 2023 4:33 PM 
To:
Cc:
S ub jec t: D5508, SO 802.1 Náhradní výsadba 

Dobrý den,

posílám Vám koncept projektové dokumentace pro SO 802.1 Náhradní výsadby, k.ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště.

2



Od:
Odesláno: středa 16. srpna 2023 12:22
Komu:
Předmět: RE: Staré Město - 5508 - náhradní výsadby

Dobrý den,

upravenou situaci jsem projednala i s panem starostou a nemáme k ní žádné připomínky. 

Omlouvám se za prodlevu, ale byla jsem v minulých dnech mimo kancelář.

S pozdravem

Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město
Datová schránka: 8tvb3cp
Podatelna:
E-mail:,

From:
Sent: Tuesday, August 8, 2023 9:13 AM 
To:
Subject: Staré Město - 5508 - náhradní výsadby 

Dobrý den,
posílám Vám upravenou situaci s výsadbou na lokalitě LBC Šípkový kopec.

Výsadby jsou posunuty až k cestě na pozemek 6011/2, resp. 4 m od hranice budoucího pozemku cesty, 
aby v době nárůstu korun stromů a keřů nedocházelo k jejich poškozování při průjezdu zemědělské 
mechanizace
JZ okraj oplocenky a výsadby respektuje nové uspořádání pozemků, výsadba není navržena až do kraje 
stávajícího pozemku 6018/154
JV okraj je ponechán dle původního návrhu, při posunutí plotu až na novou hranici nezískáme významný 
prostor pro výsadbu (pouze pro jeden strom), jen by se zvětšila délka oplocení a vstupovali bychom do 
dalšího pozemku, který není uveden v rozhodnutí o kácení

S pozdravem

1


